

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 14:39:48	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 15:13:53	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 9,3000 e R\$ 9,6000.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 15:19:01	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 15:19:01	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 11:12:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA, CNPJ/CPF: 21.268.211/0001-80.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 11:15:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA, CNPJ/CPF: 21.268.211/0001-80.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 11:22:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA, CNPJ/CPF: 21.268.211/0001-80.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 11:29:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA, CNPJ/CPF: 21.268.211/0001-80.
Aceite	23/11/2020 11:32:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA, CNPJ/CPF: 21.268.211/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 7,1500.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA - CNPJ/CPF: 21.268.211/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 56 - MOUSE COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: EVOLUT Fabricante: EVOLUT Modelo / Versão: MOUSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	208	R\$ 12,5000	R\$ 2.600,0000	12/11/2020 18:28:42
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo / Versão: MO031 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE ÓPTICO PS2: Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	208	R\$ 16,8100	R\$ 3.496,4800	12/11/2020 21:41:12
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: PS2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MOUSE ÓPTICO PS2: Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	208	R\$ 20,4000	R\$ 4.243,2000	13/11/2020 06:51:03
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MO031 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE ÓPTICO PS2: Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza	Sim	Sim	208	R\$ 24,9900	R\$ 5.197,9200	11/11/2020 18:36:01
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo / Versão: NACIONAL IMPORTADO	Sim	Sim	208	R\$ 27,5000	R\$ 5.720,0000	12/11/2020 16:11:47

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADECOM FIO							
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	Sim	Sim	208	R\$ 30,0000	R\$ 6.240,0000	13/11/2020 03:47:24
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MO031							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE ÓPTICO PS2: ÓPTICO, COM 02 BOTÕES E ROLLER, COM FIO, PARA WINDOWS XP E SUPERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11CM DE COMPRIMENTO, COM IDENTIFICAÇÃO DE MARCA E FABRICANTE .NAS CORES PRETO OU PRETO E CINZA (EXCLUSIVO ME/EPP)							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	208	R\$ 30,1600	R\$ 6.273,2800	12/11/2020 17:53:38
Marca: MAX PRINT Fabricante: MAX PRINT Modelo / Versão: MAX PRINT							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE ÓPTICO PS2: Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza (Exclusivo ME/EPP)							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	208	R\$ 100,0000	R\$ 20.800,0000	11/11/2020 17:31:04
Marca: bright Fabricante: bright Modelo / Versão: bright							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MOUSE ÓPTICO PS2: Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza (Exclusivo ME/EPP)"							
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	Sim	Sim	208	R\$ 100,0000	R\$ 20.800,0000	12/11/2020 17:41:15
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE ÓPTICO PS2: Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza (Exclusivo ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 100,0000	01.942.594/0001-12	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 30,1600	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 30,0000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 27,5000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 24,9900	38.339.341/0001-69	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 20,4000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 16,8100	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 12,5000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 12,4000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:40:40:397
R\$ 14,3000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 14:41:44:457
R\$ 12,4100	38.339.341/0001-69	13/11/2020 14:41:45:973
R\$ 20,3800	01.942.594/0001-12	13/11/2020 14:42:49:207
R\$ 12,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 14:43:01:340
R\$ 14,2700	26.690.808/0001-31	13/11/2020 14:43:47:323
R\$ 12,1400	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:44:00:843
R\$ 12,0900	38.339.341/0001-69	13/11/2020 14:44:46:717
R\$ 14,2000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 14:47:49:373
R\$ 21,1000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 14:48:19:733
R\$ 11,8000	38.339.341/0001-69	13/11/2020 15:16:00:150
R\$ 10,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 15:17:39:140

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 14:40:23	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 15:13:53	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 12,0000 e R\$ 12,1400.
Encerrada Disputa	13/11/2020	Encerrada etapa fechada do item.

Fechada	15:18:56	
Encerrado	13/11/2020 15:18:56	Item encerrado.
Aceite	17/11/2020 10:04:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.644.278/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 10,0000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 10.644.278/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 57 - MOUSE COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo / Versão: MO300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE ÓPTICO USB: Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	766	R\$ 12,2900	R\$ 9.414,1400	12/11/2020 21:41:12
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: EVOLUT Fabricante: EVOLUT Modelo / Versão: MOUSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	766	R\$ 12,5000	R\$ 9.575,0000	12/11/2020 18:28:42
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: USB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MOUSE ÓPTICO USB: Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	766	R\$ 15,2200	R\$ 11.658,5200	13/11/2020 06:51:03
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MO130 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE ÓPTICO USB: Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza	Sim	Sim	766	R\$ 16,8000	R\$ 12.868,8000	11/11/2020 18:36:01
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: MAX PRINT Fabricante: MAX PRINT Modelo / Versão: MAX PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MOUSE ÓPTICO USB: Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	766	R\$ 17,3400	R\$ 13.282,4400	12/11/2020 17:53:38
07.734.851/0001-07	FAMAHA COMERCIO DE DEPARTAMENTOS E SERVICOS DE LICITACA Marca: 5+ Fabricante: 5+ Modelo / Versão: USB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE ÓPTICO USB: Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	766	R\$ 25,0000	R\$ 19.150,0000	11/11/2020 15:20:53
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA Marca: BRIGHT Fabricante: BRIGHT Modelo / Versão: BRIGHT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADECOM FIO	Sim	Sim	766	R\$ 30,0000	R\$ 22.980,0000	11/11/2020 13:39:30

28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	766	R\$ 30,0000	R\$ 22.980,0000	12/11/2020 14:46:59
	Marca: C3TECH Fabricante: C3 TECH Modelo / Versão: MS-25BK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADECOM FIO						
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	Sim	Sim	766	R\$ 30,0000	R\$ 22.980,0000	13/11/2020 03:47:24
	Marca: 5+ Fabricante: 5+ Modelo / Versão: MOUSE ÓPTICO USB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE ÓPTICO USB; ÓPTICO, COM 02 BOTÕES E ROLLER, COM FIO, PARA WINDOWS XP E SUPERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11CM DE COMPRIMENTO, COM IDENTIFICAÇÃO DE MARCA E FABRICANTE .NAS CORES PRETO OU PRETO E CINZA (EXCLUSIVO ME/EPP)						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	766	R\$ 37,5000	R\$ 28.725,0000	12/11/2020 16:11:47
	Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADECOM FIO						
35.032.702/0001-31	ROBERTO ARTUR KLITZKE JUNIOR 06309079948	Sim	Sim	766	R\$ 79,9000	R\$ 61.203,4000	12/11/2020 21:11:10
	Marca: K-MEX Fabricante: K-MEX Modelo / Versão: MO-M235 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADECOM FIO.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	766	R\$ 100,0000	R\$ 76.600,0000	11/11/2020 17:31:04
	Marca: bright Fabricante: bright Modelo / Versão: bright Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MOUSE ÓPTICO USB: Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza (Exclusivo ME/EPP)"						
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	Sim	Sim	766	R\$ 100,0000	R\$ 76.600,0000	12/11/2020 17:41:15
	Marca: HPS Fabricante: HPS Modelo / Versão: HPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MOUSE ÓPTICO USB: Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante .Nas cores Preto ou Preto e Cinza (Exclusivo ME/EPP)"						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 100,0000	01.942.594/0001-12	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 79,9000	35.032.702/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 37,5000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 30,0000	15.785.674/0001-16	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 30,0000	28.360.435/0001-66	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 30,0000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 25,0000	07.734.851/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 17,3400	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 16,8000	38.339.341/0001-69	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 15,2200	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 12,5000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 12,2900	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 12,2700	07.734.851/0001-07	13/11/2020 14:40:57:897
R\$ 12,2000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:41:42:837
R\$ 12,1700	07.734.851/0001-07	13/11/2020 14:41:44:410
R\$ 19,5000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 14:41:53:550
R\$ 12,1800	38.339.341/0001-69	13/11/2020 14:42:00:343

R\$ 12,1000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:42:31:307
R\$ 12,0800	07.734.851/0001-07	13/11/2020 14:42:35:667
R\$ 12,2600	01.942.594/0001-12	13/11/2020 14:42:59:850
R\$ 11,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 14:43:13:567
R\$ 11,0100	38.339.341/0001-69	13/11/2020 14:43:26:977
R\$ 10,9000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:44:08:983
R\$ 10,9900	26.690.808/0001-31	13/11/2020 14:44:18:260
R\$ 10,9100	38.339.341/0001-69	13/11/2020 14:44:21:653
R\$ 10,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 14:45:27:813
R\$ 16,0000	28.360.435/0001-66	13/11/2020 14:45:28:870
R\$ 11,0000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 14:47:58:163
R\$ 9,9000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:48:10:740
R\$ 10,6400	26.690.808/0001-31	13/11/2020 14:48:11:650
R\$ 12,1500	18.458.496/0001-07	13/11/2020 14:48:28:460
R\$ 9,5000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 14:48:28:540
R\$ 9,5100	38.339.341/0001-69	13/11/2020 14:49:14:867
R\$ 10,9000	01.942.594/0001-12	13/11/2020 14:49:15:083
R\$ 9,4000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:49:22:140
R\$ 9,4100	38.339.341/0001-69	13/11/2020 14:49:34:670
R\$ 9,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 14:51:33:190
R\$ 10,6000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 14:52:27:383
R\$ 9,0100	38.339.341/0001-69	13/11/2020 14:52:41:863
R\$ 8,9000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:52:46:797
R\$ 8,9100	38.339.341/0001-69	13/11/2020 14:53:24:543
R\$ 8,8000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 14:53:44:583
R\$ 8,8800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:54:32:190
R\$ 10,5900	15.785.674/0001-16	13/11/2020 14:56:00:570
R\$ 14,5000	35.032.702/0001-31	13/11/2020 15:00:06:907
R\$ 8,1000	38.339.341/0001-69	13/11/2020 15:15:57:740
R\$ 7,9000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 15:17:52:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 14:40:53	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 15:13:52	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 8,8000 e R\$ 8,9100.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 15:18:59	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 15:19:00	Item encerrado.
Aceite	17/11/2020 10:04:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.644.278/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 7,9000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 10.644.278/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 58 - PAPEL CARBONO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Sim	Sim	2.127	R\$ 0,3000	R\$ 638,1000	13/11/2020 06:51:03
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARBONO, Azul, Tamanho A4: Na cor azul, para lápis/esfêro, medindo no mínimo 21 x 29,7 cm, formato A4. (Exclusivo ME/EPP)						
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.127	R\$ 0,4000	R\$ 850,8000	12/11/2020 18:28:42
	Marca: HARD COPY Fabricante: HARD COPY						

Modelo / Versão: CARBONO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME ANEXO DESSE EDITAL

21.278.096/0001-24 CANAA Sim Sim 2.127 R\$ 36,7200 R\$ 78.103,4400 12/11/2020 21:41:12
DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE
PRODUTOS E
ACESSORIOS

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** 210x297**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARBONO, Azul, Tamanho A4: Na cor azul, para lápis/esfero, medindo no mínimo 21 x 29,7 cm, formato A4. (Exclusivo ME/EPP)

07.245.458/0001-50 DAGEAL - Sim Sim 2.127 R\$ 100,0000 R\$ 212.700,0000 11/11/2020 17:31:04
COMERCIO DE
MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA

Marca: grampline**Fabricante:** grampline**Modelo / Versão:** grampline**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PAPEL CARBONO, Azul, Tamanho A4: Na cor azul, para lápis/esfero, medindo no mínimo 21 x 29,7 cm, formato A4. (Exclusivo ME/EPP)"**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 36,7200	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,4000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,3000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 26,5200	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:41:53:953
R\$ 0,2700	10.644.278/0001-55	13/11/2020 14:43:32:010
R\$ 0,2800	26.690.808/0001-31	13/11/2020 14:44:28:320
R\$ 45,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:03:32:270
R\$ 0,2200	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:17:21:457

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 14:41:10	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 15:13:52	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2700 e R\$ 45,0000.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 15:18:56	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 15:18:56	Item encerrado.
Aceite	23/11/2020 14:42:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO, CNPJ/CPF: 26.690.808/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 0,2200.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - CNPJ/CPF: 26.690.808/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 59 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS	Sim	Sim	853	R\$ 56,4300	R\$ 48.134,7900	12/11/2020 21:41:12
	Marca: report Fabricante: report Modelo / Versão: a3						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A3, medindo 297 x 420mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)						
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	853	R\$ 59,0000	R\$ 50.327,0000	12/11/2020 18:28:42

	Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo / Versão: SULFITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE CONFORME ANEXO DESSE EDITAL						
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	853	R\$ 60,0000	R\$ 51.180,0000	12/11/2020 20:27:10
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A3, medindo 297 x 420mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP), MARCA/FABRICANTE: SUZANO						
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Sim	Sim	853	R\$ 70,2400	R\$ 59.914,7200	13/11/2020 06:51:03
	Marca: CHAMEX Fabricante: INT. PAPER Modelo / Versão: A3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A3, medindo 297 x 420mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	853	R\$ 75,0000	R\$ 63.975,0000	12/11/2020 16:11:47
	Marca: executive Fabricante: executive Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 420 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCO						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	853	R\$ 76,6000	R\$ 65.339,8000	12/11/2020 17:53:38
	Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A3, medindo 297 x 420mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)"						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	853	R\$ 100,0000	R\$ 85.300,0000	11/11/2020 17:31:04
	Marca: chamex Fabricante: chamex Modelo / Versão: chamex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A3, medindo 297 x 420mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)"						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 76,6000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 75,0000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 70,2400	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 60,0000	27.327.858/0001-11	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 59,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 56,4300	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 55,0000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 14:42:06:027
R\$ 54,0000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:42:42:430
R\$ 52,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 14:43:47:313
R\$ 51,5000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:44:25:067
R\$ 50,0000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 14:44:34:167
R\$ 50,0100	26.690.808/0001-31	13/11/2020 14:44:42:627
R\$ 48,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 14:45:51:657
R\$ 47,0000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:46:19:023
R\$ 45,0000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 14:46:43:240
R\$ 44,0000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:47:10:850

R\$ 43,0000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 14:47:44:653
R\$ 42,0000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:48:00:377
R\$ 53,6000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 14:48:43:103
R\$ 41,5000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 14:49:09:513
R\$ 47,9900	26.690.808/0001-31	13/11/2020 14:49:27:550
R\$ 41,4000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:49:33:850
R\$ 41,0000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 14:50:02:253
R\$ 40,0000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:50:30:623
R\$ 39,0000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 14:50:59:353

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 14:41:32	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 15:13:52	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 39,0000 e R\$ 53,6000.
Reinício da Disputa Fechada	13/11/2020 15:18:59	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 15:23:59	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 15:23:59	Item encerrado.
Aceite	17/11/2020 15:49:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 39,0000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 60 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
51.920.700/0001-35	PROCOMP PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. Marca: Chamex Fabricante: International Paper Modelo / Versão: Chamex Solution. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE FORMATO A4 - Gramatura 75 g/m², medindo (210x297) mm, alvura mínima de 90%, conforme Norma Iso; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme Norma Tappi; corte rotativo, ph alcalino, COR BRANCA; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental CERFLOR. Acondicionado em caixas com 10 pacotes de 500 folhas cada. Procedência: Nacional - Fabricante: International Paper.	Não	Não	25.199	R\$ 15,0000	R\$ 377.985,0000	10/11/2020 12:33:50
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Marca: MAGNUM Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem.	Não	Não	25.199	R\$ 18,0000	R\$ 453.582,0000	11/11/2020 13:02:57
26.976.381/0001-32	MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA. Marca: Chamex Solution Fabricante: International Paper do Brasil Ltda Modelo / Versão: Chamex Solution Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem.	Não	Não	25.199	R\$ 18,0000	R\$ 453.582,0000	11/11/2020 20:03:27
14.190.355/0001-03	SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	25.199	R\$ 18,0000	R\$ 453.582,0000	12/11/2020 11:30:16

	Marca: DATAPEL SULFITE A4 Fabricante: DATAPEL Modelo / Versão: DATAPEL SULFITE A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem.						
33.148.553/0001-45	BP PAPEIS EIRELI	Sim	Sim	25.199	R\$ 18,5000	R\$ 466.181,5000	11/11/2020 14:05:58
	Marca: ONE Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: PAPEL A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formato A4 210X297mm, gramatura nominal 75gr. Espessura nominal 97 , ph alcalino , corte rotativo e fibra longitudinal. Embalagem revestida em BOPP laminado papel. Papel Reprográfico Alcalino , branco com 100% de celulose de eucalipto para impressoras laser e copiadoras de alta velocidade.						
21.268.211/0001-80	LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA	Sim	Sim	25.199	R\$ 20,0000	R\$ 503.980,0000	12/11/2020 21:21:38
	Marca: Aloform Fabricante: CMPC Modelo / Versão: Papel A4 AllMax Premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90%, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC , embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante.						
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	25.199	R\$ 21,9000	R\$ 551.858,1000	12/11/2020 18:28:42
	Marca: IMPRIPEL Fabricante: IMPRIPEL Modelo / Versão: SULFITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE CONFORME ANEXO DESSE EDITAL						
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Sim	Sim	25.199	R\$ 24,0000	R\$ 604.776,0000	13/11/2020 06:51:03
	Marca: MAGNUM Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Cota Principal)						
24.069.938/0002-07	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	Sim	Não	25.199	R\$ 25,0000	R\$ 629.975,0000	12/11/2020 15:41:21
	Marca: PAPEX Fabricante: PAPEX BRASIL Modelo / Versão: RESMAS DE PAPEL A4 BRANCO DIMENSÕES 210X297mm 75G/ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESMAS DE PAPEL A4 BRANCO DIMENSÕES 210X297mm 75G/M² PAPEX BRASIL COM CERTIFICAÇÃO FSC CAIXA 10 RESMAS DE 500 FOLHAS						
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS	Sim	Sim	25.199	R\$ 26,9100	R\$ 678.105,0900	12/11/2020 21:41:12
	Marca: copimax Fabricante: copimax Modelo / Versão: a4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Cota Principal)						
29.461.034/0001-65	GADITA PROMOCAO DE VENDAS LTDA	Sim	Sim	25.199	R\$ 28,0000	R\$ 705.572,0000	12/11/2020 12:37:07
	Marca: PAPEX BRASIL/INK Fabricante: PAPEX BRASIL/INK Modelo / Versão: PAPEL A4 BRANCO, FABRICADO COM TECNOLOGIA ALCALINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "6991 - PAPEL A4 BRANCO, FABRICADO COM TECNOLOGIA ALCALINA E COM 100% CELULOSE, TAMANHO 210X297MM, 75G/M2 CERTIFICAÇÕES FSC E ISSO 9001. MARCA: PAPEX BRASIL/ INK "						
07.734.851/0001-07	FAMAHA COMERCIO DE DEPARTAMENTOS E SERVICOS DE LICITACA	Sim	Sim	25.199	R\$ 30,0000	R\$ 755.970,0000	11/11/2020 15:20:53

Marca: SUZANO
Fabricante: SUZANO
Modelo / Versão: A4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem.

22.791.023/0001-02 DALEN Sim Sim 25.199 R\$ 31,2500 R\$ 787.468,7500 12/11/2020 16:11:47
 SUPRIMENTOS
 PARA
 INFORMATICA E
 PAPELARIA
 EIRELI

Marca: executive
Fabricante: executive
Modelo / Versão: nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PH ALCALINO

07.245.458/0001-50 DAGEAL - Sim Sim 25.199 R\$ 100,0000 R\$ 2.519.900,0000 11/11/2020 17:31:04
 COMERCIO DE
 MATERIAL DE
 ESCRITORIO
 LTDA

Marca: chamex
Fabricante: chamex
Modelo / Versão: chamex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Cota Principal) "

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 31,2500	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 30,0000	07.734.851/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 28,0000	29.461.034/0001-65	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 26,9100	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 25,0000	24.069.938/0002-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 24,0000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 21,9000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 20,0000	21.268.211/0001-80	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 18,5000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 18,0000	02.573.131/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 18,0000	26.976.381/0001-32	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 18,0000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 15,0000	51.920.700/0001-35	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 24,9800	07.734.851/0001-07	13/11/2020 14:42:10:460
R\$ 14,9900	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:42:15:877
R\$ 16,2500	22.791.023/0001-02	13/11/2020 14:42:16:280
R\$ 14,9800	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:42:35:687
R\$ 14,9700	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:42:45:257
R\$ 14,9500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:42:51:500
R\$ 19,4400	21.278.096/0001-24	13/11/2020 14:42:52:833
R\$ 14,9300	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:43:01:520
R\$ 14,9600	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:43:02:517
R\$ 21,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 14:44:01:820
R\$ 14,9000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:44:31:063
R\$ 14,9200	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:44:34:010
R\$ 14,9100	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:44:40:297
R\$ 14,8000	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:44:53:300
R\$ 14,8100	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:45:00:883
R\$ 15,6000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 14:45:06:840
R\$ 14,7000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:45:20:560
R\$ 14,7100	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:45:27:800
R\$ 14,6800	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:45:47:043
R\$ 14,6900	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:45:56:053
R\$ 14,6500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:46:35:500

R\$ 14,6600	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:46:46:357
R\$ 14,9900	21.268.211/0001-80	13/11/2020 14:46:49:713
R\$ 14,6200	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:47:12:517
R\$ 14,6300	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:47:14:370
R\$ 14,6000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:47:29:927
R\$ 14,6100	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:47:38:640
R\$ 14,5900	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:47:49:373
R\$ 14,5500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:48:48:957
R\$ 14,5400	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:49:09:577
R\$ 14,5500	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:49:20:477
R\$ 14,5300	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:49:27:083
R\$ 14,5000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:49:31:150
R\$ 14,5400	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:49:34:607
R\$ 14,5100	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:49:43:220
R\$ 14,4900	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:49:44:920
R\$ 14,5000	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:49:52:353
R\$ 14,4800	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:50:34:333
R\$ 14,4900	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:50:49:753
R\$ 14,4700	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:51:00:547
R\$ 14,4800	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:51:07:920
R\$ 14,4500	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:51:36:470
R\$ 14,4600	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:51:43:487
R\$ 14,4400	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:51:49:687
R\$ 14,4500	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:51:56:833
R\$ 14,4300	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:51:58:473
R\$ 14,4200	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:52:07:353
R\$ 14,4400	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:52:12:683
R\$ 14,4100	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:52:17:187
R\$ 14,4300	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:52:19:500
R\$ 14,4000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:52:31:933
R\$ 14,4200	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:52:34:433
R\$ 14,4100	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:52:40:357
R\$ 14,3900	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:52:42:983
R\$ 14,4000	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:52:49:080
R\$ 14,3500	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:53:04:097
R\$ 14,3800	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:53:06:277
R\$ 14,3800	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:53:11:383
R\$ 14,3400	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:53:14:193
R\$ 14,3600	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:53:25:860
R\$ 14,3300	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:53:27:503
R\$ 14,3200	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:53:34:920
R\$ 14,3000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:53:39:930
R\$ 14,3300	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:53:40:847
R\$ 14,2900	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:53:47:777
R\$ 14,3100	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:53:48:813
R\$ 18,0000	29.461.034/0001-65	13/11/2020 14:53:53:387
R\$ 14,3000	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:53:54:030
R\$ 14,2700	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:54:08:543
R\$ 14,2800	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:54:14:277
R\$ 14,2500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:54:15:633
R\$ 14,2600	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:54:16:500
R\$ 14,2000	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:54:23:303
R\$ 14,2300	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:54:25:267
R\$ 17,0000	29.461.034/0001-65	13/11/2020 14:54:28:627
R\$ 14,1900	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:54:33:043
R\$ 14,1500	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:54:49:287
R\$ 14,1800	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:54:50:387
R\$ 15,5000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 14:54:53:343
R\$ 14,1600	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:54:57:397
R\$ 14,1400	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:54:57:433
R\$ 14,1500	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:55:03:353

R\$ 14,1200	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:55:04:180
R\$ 16,5000	29.461.034/0001-65	13/11/2020 14:55:10:530
R\$ 14,1300	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:55:12:183
R\$ 14,1100	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:55:13:617
R\$ 14,1200	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:55:22:003
R\$ 14,1000	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:55:27:510
R\$ 14,1100	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:55:32:967
R\$ 14,0500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:55:34:677
R\$ 14,0900	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:55:37:733
R\$ 14,0600	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:55:42:170
R\$ 14,0000	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:55:45:943
R\$ 14,0100	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:55:51:470
R\$ 13,9900	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:55:55:697
R\$ 14,0000	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:56:02:017
R\$ 13,9700	26.976.381/0001-32	13/11/2020 14:56:09:397
R\$ 13,9800	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:56:17:997
R\$ 13,9600	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:56:20:987
R\$ 13,9500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:56:24:850
R\$ 13,9600	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:56:32:233
R\$ 13,9400	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:56:35:713
R\$ 16,0000	29.461.034/0001-65	13/11/2020 14:56:37:623
R\$ 13,9000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:56:40:900
R\$ 13,9500	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:56:41:040
R\$ 13,9455	24.069.938/0002-07	13/11/2020 14:56:45:413
R\$ 13,7000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:56:46:747
R\$ 13,8900	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:56:51:303
R\$ 13,6900	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:56:52:173
R\$ 13,6800	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:56:59:290
R\$ 15,5000	29.461.034/0001-65	13/11/2020 14:57:01:780
R\$ 13,7000	51.920.700/0001-35	13/11/2020 14:57:03:000
R\$ 13,6977	24.069.938/0002-07	13/11/2020 14:57:03:953
R\$ 13,6844	24.069.938/0002-07	13/11/2020 14:57:35:737
R\$ 13,6788	24.069.938/0002-07	13/11/2020 14:57:52:043
R\$ 13,6500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:58:01:800
R\$ 12,9800	24.069.938/0002-07	13/11/2020 14:58:09:703
R\$ 12,9500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:58:17:487
R\$ 12,9000	02.573.131/0001-93	13/11/2020 14:58:19:243
R\$ 12,9700	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:58:20:370
R\$ 12,8800	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:58:25:053
R\$ 12,8700	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:58:34:360
R\$ 12,8500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:58:44:187
R\$ 12,8711	24.069.938/0002-07	13/11/2020 14:58:47:157
R\$ 12,8400	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:58:56:200
R\$ 12,8000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:58:59:407
R\$ 12,7800	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:59:11:430
R\$ 12,7500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:59:18:413
R\$ 12,7300	33.148.553/0001-45	13/11/2020 14:59:25:047
R\$ 12,1400	24.069.938/0002-07	13/11/2020 14:59:28:587
R\$ 12,7000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:59:33:447
R\$ 12,1000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 14:59:38:963
R\$ 12,0900	24.069.938/0002-07	13/11/2020 14:59:53:633
R\$ 12,0500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:00:02:627
R\$ 12,1300	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:00:18:020
R\$ 11,9400	24.069.938/0002-07	13/11/2020 15:14:21:170
R\$ 11,8500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:15:44:157
R\$ 11,9900	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:15:49:523

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 14:42:03	Item Aberto.

Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 15:13:52	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 12,0500 e R\$ 12,9000.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 15:18:58	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 15:18:58	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/11/2020 15:18:59	Item teve empate real para o valor 15,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 11:39:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.190.355/0001-03.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 13:50:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.190.355/0001-03.
Aceite	23/11/2020 14:09:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.190.355/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 11,8500.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 14.190.355/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 61 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.190.355/0001-03	SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: DATAPEL SULFITE A4 Fabricante: DATAPEL Modelo / Versão: DATAPEL SULFITE A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem.	Sim	Sim	3.552	R\$ 18,0000	R\$ 63.936,0000	12/11/2020 11:31:41
33.148.553/0001-45	BP PAPEIS EIRELI Marca: ONE Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: PAPEL A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formato A4 210X297mm, gramatura nominal 75gr. Espessura nominal 97 , ph alcalino , corte rotativo e fibra longitudinal. Embalagem revestida em BOPP laminado papel. Papel Reprográfico Alcalino , branco com 100% de celulose de eucalipto para impressoras laser e copiadoras de alta velocidade.	Sim	Sim	3.552	R\$ 18,5000	R\$ 65.712,0000	11/11/2020 14:23:49
21.268.211/0001-80	LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA Marca: Aloform Fabricante: CMPC Modelo / Versão: Papel A4 AllMax Premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90%, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC , embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante.	Sim	Sim	3.552	R\$ 20,0000	R\$ 71.040,0000	12/11/2020 21:23:13
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: IMPRIPEL Fabricante: IMPRIPEL Modelo / Versão: PAPEL SULFITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	3.552	R\$ 21,9000	R\$ 77.788,8000	12/11/2020 18:35:17
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: MAGNUM Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Cota Reservada)	Sim	Sim	3.552	R\$ 24,0000	R\$ 85.248,0000	13/11/2020 06:59:45
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	Sim	Sim	3.552	R\$ 26,9100	R\$ 95.584,3200	12/11/2020 21:46:06

PRODUTOS E
ACESSORIOS

Marca: copimax

Fabricante: copimax

Modelo / Versão: a4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Cota Reservada)

29.461.034/0001-65	GADITA PROMOCAO DE VENDAS LTDA	Sim	Sim	3.552	R\$ 28,0000	R\$ 99.456,0000	12/11/2020 12:38:01
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: PAPEX BRASIL/INK

Fabricante: PAPEX BRASIL/INK

Modelo / Versão: PAPEL A4 BRANCO, FABRICADO COM TECNOLOGIA ALCALINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "6991 - PAPEL A4 BRANCO, FABRICADO COM TECNOLOGIA ALCALINA E COM 100% CELULOSE, TAMANHO 210X297MM, 75G/M2 CERTIFICAÇÕES FSC E ISSO 9001. MARCA: PAPEX BRASIL/ INK "

07.734.851/0001-07	FAMAHA COMERCIO DE DEPARTAMENTOS E SERVICOS DE LICITACA	Sim	Sim	3.552	R\$ 30,0000	R\$ 106.560,0000	11/11/2020 15:20:53
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: SUZANO

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: A4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem.

27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.552	R\$ 30,0000	R\$ 106.560,0000	12/11/2020 20:28:10
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: SUZANO

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: PAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Cota Reservada) MARCA/FABRICANTE: SUZANO

22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	3.552	R\$ 31,2500	R\$ 111.000,0000	12/11/2020 16:25:44
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: EXECUTIVE

Fabricante: EXECUTIVE

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PH ALCALINO

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	3.552	R\$ 100,0000	R\$ 355.200,0000	11/11/2020 17:34:37
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: chamex

Fabricante: chamex

Modelo / Versão: chamex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL SULFITE: Gramatura 75G/M2, formato A4, medindo 210 x 297mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Cota Reservada)"

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 31,2500	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 30,0000	27.327.858/0001-11	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 30,0000	07.734.851/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 28,0000	29.461.034/0001-65	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 26,9100	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 24,0000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 21,9000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 20,0000	21.268.211/0001-80	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 18,5000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 18,0000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 26,8900	07.734.851/0001-07	13/11/2020 15:32:01:380

*	R\$ 1,7500	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:33:06:330
	R\$ 18,1000	21.268.211/0001-80	13/11/2020 15:33:32:870
	R\$ 19,4400	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:34:01:680
	R\$ 19,0000	29.461.034/0001-65	13/11/2020 15:35:49:627
	R\$ 17,9000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:36:12:463
	R\$ 21,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 15:38:53:430
	R\$ 17,0000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:39:05:280
	R\$ 16,5000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:40:12:587
	R\$ 24,6500	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:42:25:233
	R\$ 16,5100	21.268.211/0001-80	13/11/2020 15:42:30:483
	R\$ 16,0000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:43:20:260
	R\$ 15,5000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:45:04:597
	R\$ 15,4000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:45:37:553
	R\$ 15,3000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:46:28:863
	R\$ 15,2000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:46:35:890
	R\$ 15,1000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:46:42:567
	R\$ 15,0000	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:46:47:867
	R\$ 14,9000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:46:56:280
	R\$ 14,8500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:47:02:680
	R\$ 17,0000	29.461.034/0001-65	13/11/2020 15:47:08:193
	R\$ 14,8000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:47:13:227
	R\$ 14,7500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:47:23:153
	R\$ 14,5000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:47:30:393
	R\$ 16,5000	29.461.034/0001-65	13/11/2020 15:47:39:713
	R\$ 14,4500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:47:42:477
	R\$ 14,3000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:47:51:727
	R\$ 14,2500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:48:00:920
	R\$ 14,0000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:48:10:203
	R\$ 15,6000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:48:12:287
	R\$ 13,9500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:48:17:433
	R\$ 13,9000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:48:25:527
	R\$ 13,8500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:48:33:647
	R\$ 13,8000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:48:43:627
	R\$ 22,0000	27.327.858/0001-11	13/11/2020 15:49:21:183
	R\$ 13,7500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:50:16:680
	R\$ 13,7000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:50:30:567
	R\$ 13,6500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:50:37:130
	R\$ 13,6000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:50:46:513
	R\$ 13,5500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:50:53:417
	R\$ 13,5000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:51:06:143
	R\$ 13,4500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:51:14:723
	R\$ 13,4000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:51:24:723
	R\$ 13,3500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:51:29:903
	R\$ 13,3000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:51:40:910
	R\$ 13,2500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:52:12:910
	R\$ 13,2000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:52:26:577
	R\$ 15,5900	21.268.211/0001-80	13/11/2020 15:52:48:773
	R\$ 13,1500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:52:52:933
	R\$ 13,1000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:53:49:620
	R\$ 13,0500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:54:02:087
	R\$ 13,0000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 15:54:13:713
	R\$ 12,9500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 15:54:38:170
	R\$ 11,8500	14.190.355/0001-03	13/11/2020 16:03:09:237
	R\$ 15,0900	21.268.211/0001-80	13/11/2020 16:03:11:037
	R\$ 12,3000	33.148.553/0001-45	13/11/2020 16:03:16:803

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:31:56	Item Aberto.
Exclusão de lance	13/11/2020	Exclusão do lance no valor de R\$ 1,7500.

	15:39:57	
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:42	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 12,9500 e R\$ 16,5000.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:37	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:37	Item encerrado.
Aceite	23/11/2020 14:10:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.190.355/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 11,8500.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 14.190.355/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 62 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	3.014	R\$ 13,5000	R\$ 40.689,0000	12/11/2020 18:35:17
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: polycart Fabricante: polycart Modelo / Versão: registrador az Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ: Registrador A/Z, reforçada com bordas inferiores de alumínio, com presilhas internas de ferro para trava de ferro, com lombada larga, 359x280x80 mm, na cor azul (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	3.014	R\$ 19,0600	R\$ 57.446,8400	12/11/2020 21:46:06
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO RECICLADO, TIPO CLASSIFICADOR AZ, LARGURA 350 MM, ALTURA 280 MM, LOMBADA 80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 COM 02 FUROS, FORMATO OFÍCIO	Sim	Sim	3.014	R\$ 19,5000	R\$ 58.773,0000	12/11/2020 16:25:44
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ: Registrador A/Z, reforçada com bordas inferiores de alumínio, com presilhas internas de ferro para trava de ferro, com lombada larga, 359x280x80 mm, na cor azul (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	3.014	R\$ 22,8800	R\$ 68.960,3200	13/11/2020 08:21:25
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ: Registrador A/Z, reforçada com bordas inferiores de alumínio, com presilhas internas de ferro para trava de ferro, com lombada larga, 359x280x80 mm, na cor azul (Exclusivo ME/EPP) MARCA CHIES	Sim	Sim	3.014	R\$ 23,0000	R\$ 69.322,0000	13/11/2020 08:06:04
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: LL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ: Registrador A/Z, reforçada com bordas inferiores de	Sim	Sim	3.014	R\$ 23,9800	R\$ 72.275,7200	13/11/2020 06:59:45

alumínio, com presilhas internas de ferro para trava de ferro, com lombada larga, 359x280x80 mm, na cor azul (Exclusivo ME/EPP)

07.245.458/0001-50 DAGEAL - Sim Sim 3.014 R\$ 100,0000 R\$ 301.400,0000 11/11/2020 17:34:37

COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Marca: frama

Fabricante: frama

Modelo / Versão: frama

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA AZ: Registrador A/Z, reforçada com bordas inferiores de alumínio, com presilhas internas de ferro para trava de ferro, com lombada larga, 359x280x80 mm, na cor azul (Exclusivo ME/EPP)"

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 23,9800	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 23,0000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 22,8800	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 19,5000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 19,0600	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 13,5000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 13,7700	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:34:12:903
R\$ 16,7700	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:36:27:617
R\$ 16,0200	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:40:54:180
R\$ 32,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:42:31:530
R\$ 11,5000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 16:03:00:297
R\$ 15,4500	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:03:09:230

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:32:15	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:45	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 13,5000 e R\$ 19,5000.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:42	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:42	Item encerrado.
Aceite	17/11/2020 10:04:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.644.278/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 11,5000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 10.644.278/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 63 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.388	R\$ 15,9000	R\$ 22.069,2000	12/11/2020 18:35:17
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PASTA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.388	R\$ 17,4000	R\$ 24.151,2000	12/11/2020 16:25:44
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: NACIONAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 245 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 40 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO						
21.278.096/0001-24	CANAA	Sim	Sim	1.388	R\$ 18,1400	R\$ 25.178,3200	12/11/2020

DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE
PRODUTOS E
ACESSORIOS

Marca: dac

Fabricante: dac

Modelo / Versão: catalogo 50 envelopes

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATÁLOGO: Na cor Preto, com 50 envelopes plásticos e com visor, medindo 243x333mm. (Exclusivo ME/EPP)

26.690.808/0001-31 IRINEU VALENTIM Sim Sim 1.388 R\$ 19,2000 R\$ 26.649,6000 13/11/2020
TONELOTTO 06:59:45

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: 50ENV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATÁLOGO: Na cor Preto, com 50 envelopes plásticos e com visor, medindo 243x333mm. (Exclusivo ME/EPP)

18.458.496/0001-07 ON-X COMERCIO Sim Sim 1.388 R\$ 20,8000 R\$ 28.870,4000 13/11/2020
E SOLUCOES 08:21:25
EDUCACIONAIS
EIRELI

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATÁLOGO: Na cor Preto, com 50 envelopes plásticos e com visor, medindo 243x333mm. (Exclusivo ME/EPP)

08.543.707/0001-56 RIQUEL Sim Sim 1.388 R\$ 23,0000 R\$ 31.924,0000 13/11/2020
COMERCIAL E 08:06:04
DISTRIBUIDORA
DE
MANUFATURADOS
LTDA

Marca: acp

Fabricante: acp

Modelo / Versão: acp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATÁLOGO: Na cor Preto, com 50 envelopes plásticos e com visor, medindo 243x333mm. (Exclusivo ME/EPP MARCA ACP)

01.942.594/0001-12 MAGAZINE Sim Sim 1.388 R\$ 60,0000 R\$ 83.280,0000 12/11/2020
MENEGHEL LTDA 17:42:48

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA CATÁLOGO: Na cor Preto, com 50 envelopes plásticos e com visor, medindo 243x333mm. (Exclusivo ME/EPP)"

07.245.458/0001-50 DAGEAL - Sim Sim 1.388 R\$ 100,0000 R\$ 138.800,0000 11/11/2020
COMERCIO DE 17:34:37
MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA

Marca: acp

Fabricante: acp

Modelo / Versão: acp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA CATÁLOGO: Na cor Preto, com 50 envelopes plásticos e com visor, medindo 243x333mm. (Exclusivo ME/EPP)"

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 60,0000	01.942.594/0001-12	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 23,0000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 20,8000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 19,2000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 18,1400	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 17,4000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 15,9000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 15,8900	01.942.594/0001-12	13/11/2020 15:32:52:813
R\$ 15,7000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:34:31:130
R\$ 15,8000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:36:41:167
R\$ 15,6900	01.942.594/0001-12	13/11/2020 15:37:11:843
R\$ 15,6000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:38:25:540
R\$ 15,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 15:39:08:083
R\$ 14,9000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:39:18:870
R\$ 14,5000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 15:41:41:820
R\$ 14,4000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:41:51:160
R\$ 14,0000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:41:56:193

R\$ 13,9000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:42:05:100
R\$ 8,7000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:42:39:340
R\$ 13,1000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:42:51:427
R\$ 13,5000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 16:05:01:147

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:32:32	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 8,7000 e R\$ 14,5000.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:40	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:40	Item encerrado.
Recusa	23/11/2020 10:48:26	Recusa da proposta. Fornecedor: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.245.458/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 8,7000. Motivo: Inabilitado conforme item 6 paragrafo 6.2.2 deste edital.
Recusa	23/11/2020 10:55:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS, CNPJ/CPF: 21.278.096/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 13,1000. Motivo: Inabilitado conforme item 6 paragrafo 6.2.2 deste edital.
Recusa	27/11/2020 09:21:06	Recusa da proposta. Fornecedor: COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.644.278/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 13,5000. Motivo: Licitante não negociou valor que está acima do estimado em edital.
Recusa	27/11/2020 09:33:22	Recusa da proposta. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 14,0000. Motivo: Licitante não negociou valor que está acima do estimado em edital.
Item cancelado no julgamento	27/11/2020 10:48:18	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado. Primeiro colocado foi inabilitado os próximos estão acima do estimado, não havendo negociação.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 64 - PASTA ARQUIVO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI Marca: TP PASTA Fabricante: TP PASTA Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO: Em papelão, pesando 280G/m2, tamanho ofício, na cor AZUL, com identificação do fabricante na embalagem	Sim	Sim	1.682	R\$ 1,8500	R\$ 3.111,7000	12/11/2020 15:33:45
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: COLOR Fabricante: COLOR Modelo / Versão: C/ ELASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO: Em papelão, pesando 280G/m2, tamanho ofício, na cor AZUL, com identificação do fabricante na embalagem (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	1.682	R\$ 1,9200	R\$ 3.229,4400	13/11/2020 06:59:45
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: TP Fabricante: TP Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, COR AZUL MARINHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	Sim	Sim	1.682	R\$ 2,2500	R\$ 3.784,5000	12/11/2020 16:25:44
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: JUSSARA Fabricante: JUSSARA Modelo / Versão: JUSSARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO: Em papelão, pesando 280G/m2, tamanho ofício, na cor AZUL, com identificação do fabricante na embalagem (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	1.682	R\$ 2,4000	R\$ 4.036,8000	13/11/2020 08:21:25

21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS	Sim	Sim	1.682	R\$ 2,4300	R\$ 4.087,2600	12/11/2020 21:46:06
	Marca: polycart Fabricante: polycart Modelo / Versão: com elástico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO: Em papelão, pesando 280G/m2, tamanho ofício, na cor AZUL, com identificação do fabricante na embalagem (Exclusivo ME/EPP)						
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.682	R\$ 2,5000	R\$ 4.205,0000	12/11/2020 18:35:17
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.682	R\$ 2,8000	R\$ 4.709,6000	13/11/2020 08:06:04
	Marca: polycart Fabricante: polycart Modelo / Versão: polycart Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO: Em papelão, pesando 280G/m2, tamanho ofício, na cor AZUL, com identificação do fabricante na embalagem (Exclusivo ME/EPP) MARCA POLYCARD						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.682	R\$ 10,0000	R\$ 16.820,0000	11/11/2020 17:34:37
	Marca: uriarte Fabricante: uriarte Modelo / Versão: uriarte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO: Em papelão, pesando 280G/m2, tamanho ofício, na cor AZUL, com identificação do fabricante na embalagem (Exclusivo ME/EPP)"						


Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,8000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,5000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4300	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,2500	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,9200	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,8500	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,8300	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:34:45:097
R\$ 1,8200	00.670.468/0001-93	13/11/2020 15:35:32:537
R\$ 1,8000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:36:43:310
R\$ 1,8100	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:36:55:117
R\$ 2,2000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 15:39:29:677
R\$ 1,7900	00.670.468/0001-93	13/11/2020 15:41:03:820
R\$ 1,7600	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:41:12:493
R\$ 1,6200	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:42:31:530
R\$ 1,0500	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:43:14:783
R\$ 1,5000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 16:03:11:017

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:32:49	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,0500 e R\$ 1,7900.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:42	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:42	Item encerrado.
Recusa	23/11/2020 10:48:53	Recusa da proposta. Fornecedor: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.245.458/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 1,0500. Motivo: Inabilitado conforme item 6 paragrafo 6.2.2 deste edital.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 11:04:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMPREX COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.670.468/0001-93.	
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 11:19:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMPREX COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.670.468/0001-93.	
Aceite	23/11/2020 11:29:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMPREX COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.670.468/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.	
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMPREX COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 00.670.468/0001-93	

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 65 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: COLOR Fabricante: COLOR Modelo / Versão: TRILHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO C/TRILHO: Em papelão, plastificada, com grampo trilho metálico, medindo no mínimo 23x33 cm, com identificação do fabricante na pasta. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	9.770	R\$ 1,6400	R\$ 16.022,8000	13/11/2020 06:59:45
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI Marca: TP PASTA Fabricante: TP PASTA Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO C/TRILHO: Em papelão, plastificada, com grampo trilho metálico, medindo no mínimo 23x33 cm, com identificação do fabricante na pasta. Cor Azul	Sim	Sim	9.770	R\$ 1,6500	R\$ 16.120,5000	12/11/2020 15:33:45
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: TP Fabricante: TP Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRILHO, LARGURA 238 MM, ALTURA 335MM, LOMBADA 15 MM, COR INCOLOR	Sim	Sim	9.770	R\$ 2,2000	R\$ 21.494,0000	12/11/2020 16:25:44
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: JUSSARA Fabricante: JUSSARA Modelo / Versão: JUSSARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA DE PAPELÃO C/TRILHO: Em papelão, plastificada, com grampo trilho metálico, medindo no míni mo 23x33 cm, com identificação do fabricante na pasta. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	9.770	R\$ 2,4000	R\$ 23.448,0000	13/11/2020 08:21:25
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	9.770	R\$ 2,4500	R\$ 23.936,5000	12/11/2020 18:35:17
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: jussara Fabricante: jussara Modelo / Versão: trilho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO C/TRILHO: Em papelão, plastificada, com grampo trilho metálico, medindo no mínimo 23x33 cm, com identificação do fabricante na pasta. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	9.770	R\$ 2,4700	R\$ 24.131,9000	12/11/2020 21:46:06
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	9.770	R\$ 2,8000	R\$ 27.356,0000	13/11/2020 08:06:04



Marca: polycart**Fabricante:** polycart**Modelo / Versão:** polycart**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA DE PAPELÃO C/TRILHO: Em papelão, plastificada, com grampo trilho metálico, medindo no mínimo 23x33 cm, com identificação do fabricante na pasta. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP) MARCA POLYCARD

07.245.458/0001-50 DAGEAL - Sim Sim 9.770 R\$ 10,0000 R\$ 97.700,0000 11/11/2020 17:34:37
 COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Marca: uriarte**Fabricante:** uriarte**Modelo / Versão:** uriarte**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PASTA DE PAPELÃO C/TRILHO: Em papelão, plastificada, com grampo trilho metálico, medindo no mínimo 23x33 cm, com identificação do fabricante na pasta. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP) "**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,8000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4700	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4500	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,2000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,6500	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,6400	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,6300	00.670.468/0001-93	13/11/2020 15:34:39:873
R\$ 1,7800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:34:57:453
R\$ 2,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 15:39:51:797
R\$ 1,6200	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:42:46:447
R\$ 1,0500	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:43:22:823
R\$ 1,1500	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:48:57:803
R\$ 1,5000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 16:03:19:617
R\$ 1,0400	26.690.808/0001-31	13/11/2020 16:05:37:123

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:33:14	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:44	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,0500 e R\$ 1,7800.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:41	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:41	Item encerrado.
Aceite	23/11/2020 14:42:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO, CNPJ/CPF: 26.690.808/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 1,0400.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - CNPJ/CPF: 26.690.808/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 66 - PASTA ARQUIVO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3.649	R\$ 1,0000	R\$ 3.649,0000	12/11/2020 15:33:45
	Marca: LIKE Fabricante: LIKE Modelo / Versão: PASTA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta L ofício, 220x310mm, incolor, 0,20, com identificação do fabricante						
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS	Sim	Sim	3.649	R\$ 1,0100	R\$ 3.685,4900	12/11/2020 21:46:06

	Marca: dac Fabricante: dac Modelo / Versão: I ofício Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta L ofício, 220x310mm, incolor, 0,20, com identificação do fabricante (Exclusivo ME/EPP)							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	3.649	R\$ 1,1400	R\$ 4.159,8600	13/11/2020 08:21:25	
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta L ofício, 220x310mm, incolor, 0,20, com identificação do fabricante (Exclusivo ME/EPP)							
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.649	R\$ 1,2000	R\$ 4.378,8000	12/11/2020 18:35:17	
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	3.649	R\$ 1,2000	R\$ 4.378,8000	13/11/2020 08:10:05	
	Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta L ofício, 220x310mm, incolor, 0,20, com identificação do fabricante (Exclusivo ME/EPP) MARCA ACP							
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Sim	Sim	3.649	R\$ 1,3600	R\$ 4.962,6400	13/11/2020 06:59:45	
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta L ofício, 220x310mm, incolor, 0,20, com identificação do fabricante (Exclusivo ME/EPP)							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	3.649	R\$ 1,6000	R\$ 5.838,4000	12/11/2020 16:25:44	
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 215 MM, ALTURA 320 MM, COR AZUL, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 3 DIVISÕES, ABAS NA LATERAL							
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	3.649	R\$ 1,8000	R\$ 6.568,2000	12/11/2020 14:41:48	
	Marca: Dac Fabricante: Dac Modelo / Versão: Dac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 215 MM, ALTURA 320 MM, COR AZUL, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 3 DIVISÕES, ABAS NA LATERAL							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	3.649	R\$ 10,0000	R\$ 36.490,0000	11/11/2020 17:34:37	
	Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta L ofício, 220x310mm, incolor, 0,20, com identificação do fabricante (Exclusivo ME/EPP)"							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,8000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,6000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,3600	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,2000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,2000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,1400	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,0100	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283

R\$ 1,0000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,9800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:35:17:337
R\$ 0,9900	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:35:29:513
R\$ 0,9900	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:37:16:370
R\$ 0,9500	10.644.278/0001-55	13/11/2020 15:40:09:500
R\$ 0,9300	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:40:24:773
R\$ 0,9200	00.670.468/0001-93	13/11/2020 15:40:36:220
R\$ 0,9000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:41:25:317
R\$ 0,7700	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:43:03:460
R\$ 0,7300	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:43:12:940
R\$ 0,9000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:43:30:667
R\$ 0,7400	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:46:08:860
R\$ 0,6500	19.032.430/0001-13	13/11/2020 16:05:47:283

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:33:34	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:44	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,7300 e R\$ 0,7700.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:43	Item encerrado.
Aceite	17/11/2020 16:10:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 0,6500.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 67 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: polycart Fabricante: polycart Modelo / Versão: polycart	Sim	Sim	2.714	R\$ 3,9900	R\$ 10.828,8600	13/11/2020 08:10:05
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: POLIONDA	Sim	Sim	2.714	R\$ 4,4000	R\$ 11.941,6000	12/11/2020 15:33:45
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: polionda 55 mm	Sim	Sim	2.714	R\$ 4,6600	R\$ 12.647,2400	12/11/2020 21:46:06
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: GK Fabricante: GK Modelo / Versão: PASTA	Sim	Sim	2.714	R\$ 5,5000	R\$ 14.927,0000	12/11/2020 18:35:17
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA POLIONDA: C/elástico, com lombada de 55mm, na cor AZUL ,em embalagem plástica com 10 unidades (Exclusivo ME/EPP)						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA POLIONDA: C/elástico, com lombada de 55mm, na cor AZUL ,em embalagem plástica com 10 unidades (Exclusivo ME/EPP)						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL						

18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	2.714	R\$ 5,6000	R\$ 15.198,4000	13/11/2020 08:21:25
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA POLIONDA: C/elástico, com lombada de 55mm, na cor AZUL ,em embalagem plástica com 10 unidades (Exclusivo ME/EPP)"						
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Sim	Sim	2.714	R\$ 6,0000	R\$ 16.284,0000	13/11/2020 06:59:45
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: 55MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA POLIONDA: C/elástico, com lombada de 55mm, na cor AZUL ,em embalagem plástica com 10 unidades (Exclusivo ME/EPP)						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	2.714	R\$ 7,5000	R\$ 20.355,0000	12/11/2020 16:25:44
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FICHÁRIO, LOMBADA 60 MM, COR BRANCA, TAMANHO A4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CAPA PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 3 ARGOLAS						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	2.714	R\$ 10,0000	R\$ 27.140,0000	11/11/2020 17:34:37
	Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA POLIONDA: C/elástico, com lombada de 55mm, na cor AZUL ,em embalagem plástica com 10 unidades (Exclusivo ME/EPP)"						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 7,5000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 6,0000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,6000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,5000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,6600	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,4000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,9900	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,9800	00.670.468/0001-93	13/11/2020 15:34:57:453
R\$ 3,9600	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:35:34:490
R\$ 4,2000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:37:26:640
R\$ 3,9500	00.670.468/0001-93	13/11/2020 15:40:55:623
R\$ 3,9300	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:41:34:140
R\$ 3,9000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 15:42:20:623
R\$ 3,8800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:43:00:640
R\$ 3,7800	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:43:17:490
R\$ 3,7600	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:43:25:383
R\$ 3,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:43:52:453
R\$ 3,3700	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:44:23:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:33:48	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:44	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,0000 e R\$ 3,9000.
Reinício da Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:42	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Reinício da Disputa Fechada	13/11/2020 16:11:46	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.

Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:16:46	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:16:46	Item encerrado.
Recusa	23/11/2020 10:49:14	Recusa da proposta. Fornecedor: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.245.458/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 3,0000. Motivo: Inabilitado conforme item 6 paragrafo 6.2.2 deste edital.
Recusa	23/11/2020 10:56:41	Recusa da proposta. Fornecedor: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS, CNPJ/CPF: 21.278.096/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 3,3700. Motivo: Inabilitado conforme item 6 paragrafo 6.2.2 deste edital.
Recusa	27/11/2020 09:33:54	Recusa da proposta. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 3,7800. Motivo: Licitante não negociou valor que está acima do estimado em edital.
Item cancelado no julgamento	27/11/2020 10:50:21	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado. Primeiro colocado foi inabilitado os próximos estão acima do estimado, não havendo negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 68 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: GK Fabricante: GK Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	7.470	R\$ 1,6000	R\$ 11.952,0000	12/11/2020 18:35:17
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: GOLDENKRAFT Fabricante: GOLDENKRAFT Modelo / Versão: GOLDENKRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA SUSPENSAS: Kraft, com ponteiros de metal, hastes de prendedores de plástico, com visor, etiqueta e grampo trilho, medindo 361 x 240 mm. Caixa com 50 unidades (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	7.470	R\$ 1,7800	R\$ 13.296,6000	13/11/2020 08:21:25
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: SUSPENSAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SUSPENSAS: Kraft, com ponteiros de metal, hastes de prendedores de plástico, com visor, etiqueta e grampo trilho, medindo 361 x 240 mm. Caixa com 50 unidades	Sim	Sim	7.470	R\$ 1,9000	R\$ 14.193,0000	12/11/2020 15:33:45
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: TP Fabricante: TP Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO SUSPENSAS PENDULAR, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	Sim	Sim	7.470	R\$ 2,8800	R\$ 21.513,6000	12/11/2020 16:25:44
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: Timpel Fabricante: Timpel Modelo / Versão: Timpel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO SUSPENSAS PENDULAR, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	Sim	Sim	7.470	R\$ 4,0500	R\$ 30.253,5000	12/11/2020 14:41:48
37.258.751/0001-12	CLAUDIA CRISTINA STAFFY Marca: MD Fabricante: MD	Sim	Sim	7.470	R\$ 6,0000	R\$ 44.820,0000	10/11/2020 14:37:19

de

Modelo / Versão: MD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA SUSPENSA: Kraft, com ponteiras de metal, hastes de prendedores de plástico, com visor, etiqueta e grampo trilho, medindo 361 x 240 mm. Caixa com 50 unidades (Exclusivo ME/EPP)

07.245.458/0001-50 DAGEAL - Sim Sim 7.470 R\$ 10,0000 R\$ 74.700,0000 11/11/2020 17:34:37
 COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Marca: polycart**Fabricante:** polycart**Modelo / Versão:** polycart**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PASTA SUSPENSA: Kraft, com ponteiras de metal, hastes de prendedores de plástico, com visor, etiqueta e grampo trilho, medindo 361 x 240 mm. Caixa com 50 unidades (Exclusivo ME/EPP)"

26.690.808/0001-31 IRINEU VALENTIM Sim Sim 7.470 R\$ 168,0000 R\$ 1.254.960,0000 13/11/2020 06:59:45
 TONELOTTO

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** 361X240**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PASTA SUSPENSA: Kraft, com ponteiras de metal, hastes de prendedores de plástico, com visor, etiqueta e grampo trilho, medindo 361 x 240 mm. Caixa com 50 unidades (Exclusivo ME/EPP)"

01.942.594/0001-12 MAGAZINE Sim Sim 7.470 R\$ 200,0000 R\$ 1.494.000,0000 12/11/2020 17:42:48
 MENEGHEL LTDA

Marca: PASTAS**Fabricante:** PASTAS**Modelo / Versão:** PASTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PASTA SUSPENSA: Kraft, com ponteiras de metal, hastes de prendedores de plástico, com visor, etiqueta e grampo trilho, medindo 361 x 240 mm. Caixa com 50 unidades (Exclusivo ME/EPP)"

08.543.707/0001-56 RIQUEL Sim Sim 7.470 R\$ 245,0000 R\$ 1.830.150,0000 13/11/2020 08:10:05
 COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA

Marca: polycart**Fabricante:** polycart**Modelo / Versão:** polycart**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA SUSPENSA: Kraft, com ponteiras de metal, hastes de prendedores de plástico, com visor, etiqueta e grampo trilho, medindo 361 x 240 mm. Caixa com 50 unidades (Exclusivo ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 245,0000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 200,0000	01.942.594/0001-12	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 168,0000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 6,0000	37.258.751/0001-12	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,0500	19.032.430/0001-13	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,8800	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,9000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,7800	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,6000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,5900	00.670.468/0001-93	13/11/2020 15:35:14:327
R\$ 1,6000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:35:39:360
R\$ 167,9900	01.942.594/0001-12	13/11/2020 15:36:58:807
R\$ 2,3500	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:37:50:867
R\$ 1,5000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 15:42:37:813
R\$ 1,2000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:43:38:270
R\$ 3,6300	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:44:01:167
R\$ 1,4000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 15:44:57:837
R\$ 1,3900	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:46:20:927
R\$ 1,4000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 16:03:29:100

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:34:09	Item Aberto.
Início 1a Etapa da	13/11/2020	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance

Disputa Fechada	16:01:43	entre R\$ 1,2000 e R\$ 1,5900.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:37	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:37	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/11/2020 16:06:37	Item teve empate real para o valor 1,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	17/11/2020 14:16:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1,2000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 69 - PERCEVEJO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI Marca: LIKE Fabricante: LIKE Modelo / Versão: PERCEVEJO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO: Latonado, caixa com 100 un	Sim	Sim	180	R\$ 2,5000	R\$ 450,0000	12/11/2020 15:33:45
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: pv0100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO: Latonado, caixa com 100 un. (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	180	R\$ 2,6100	R\$ 469,8000	12/11/2020 21:46:06
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PERCEVEJO: Latonado, caixa com 100 un. (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	180	R\$ 2,8000	R\$ 504,0000	13/11/2020 08:21:25
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LATONADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO: Latonado, caixa com 100 un. (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	180	R\$ 3,3000	R\$ 594,0000	13/11/2020 06:59:45
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM	Sim	Sim	180	R\$ 3,7500	R\$ 675,0000	12/11/2020 16:25:44
19.032.430/0001-13	PRINTS COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: Lyke Fabricante: Lyke Modelo / Versão: Lyke Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM	Sim	Sim	180	R\$ 5,1000	R\$ 918,0000	12/11/2020 14:41:48
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO: Latonado, caixa com 100 un. (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	180	R\$ 10,0000	R\$ 1.800,0000	11/11/2020 17:34:37

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283

R\$ 5,1000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,7500	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,3000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,8000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,6100	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,5000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:35:51:270
R\$ 2,4900	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:38:06:503
R\$ 2,4900	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:42:03:083
R\$ 2,0000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:44:08:943
R\$ 2,3200	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:44:09:853
R\$ 1,8900	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:44:36:653
R\$ 1,9000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:47:20:887
R\$ 2,3100	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:49:24:843
R\$ 1,7500	19.032.430/0001-13	13/11/2020 16:06:12:847

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:34:28	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:44	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,8900 e R\$ 2,0000.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:42	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:42	Item encerrado.
Aceite	17/11/2020 16:11:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,7500.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 70 - PERFURADOR PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: PERFURADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	556	R\$ 29,0000	R\$ 16.124,0000	12/11/2020 18:35:17
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA Marca: jocar office Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR: Para até 30 folhas, com escala e depósito (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	556	R\$ 40,0000	R\$ 22.240,0000	13/11/2020 08:42:36
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI Marca: LIKE Fabricante: LIKE Modelo / Versão: PERFURADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR: Para até 30 folhas, com escala e depósito	Sim	Sim	556	R\$ 42,0000	R\$ 23.352,0000	12/11/2020 15:33:45
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PERFURADOR: Para até 30 folhas, com escala e depósito (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	556	R\$ 43,6000	R\$ 24.241,6000	13/11/2020 08:21:25
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM	Sim	Sim	556	R\$ 50,6000	R\$ 28.133,6000	13/11/2020

TONELOTTO

Marca: JOCAR**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** 30F**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERFURADOR: Para até 30 folhas, com escala e depósito (Exclusivo ME/EPP)

22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	556	R\$ 60,0000	R\$ 33.360,0000	12/11/2020 16:25:44
	Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO REDONDO, QUANTIDADE FUROS 2 UN						
21.268.211/0001-80	LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA	Sim	Sim	556	R\$ 60,0000	R\$ 33.360,0000	12/11/2020 21:23:13
	Marca: Jocar Office Fabricante: Leonor Modelo / Versão: perfurador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR: Para até 30 folhas, com escala e depósito						
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	Sim	Sim	556	R\$ 60,0000	R\$ 33.360,0000	13/11/2020 03:48:42
	Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo / Versão: PERFURADOR PAPEL 30 FL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO REDONDO, QUANTIDADE FUROS 2 UN						
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	556	R\$ 84,0000	R\$ 46.704,0000	12/11/2020 14:41:48
	Marca: Lyke Fabricante: Lyke Modelo / Versão: Lyke Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO REDONDO, QUANTIDADE FUROS 2 UN						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	556	R\$ 100,0000	R\$ 55.600,0000	11/11/2020 17:34:37
	Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR: Para até 30 folhas, com escala e depósito (Exclusivo ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 84,0000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 60,0000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 60,0000	21.268.211/0001-80	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 60,0000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 50,6000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 43,6000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 42,0000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 40,0000	27.208.405/0001-76	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 29,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 28,9900	21.268.211/0001-80	13/11/2020 15:35:06:790
R\$ 35,3800	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:38:25:563
R\$ 29,0000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 15:39:52:550
R\$ 29,0000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:42:19:057
R\$ 28,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 15:43:01:530
R\$ 30,4500	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:44:20:890
R\$ 30,0000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:44:29:920
R\$ 27,8300	21.268.211/0001-80	13/11/2020 15:47:20:907

R\$ 28,9900	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:47:47:260
R\$ 28,0000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 15:49:17:523
R\$ 28,0000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:49:57:527
R\$ 35,3400	27.208.405/0001-76	13/11/2020 15:50:09:120
R\$ 26,0000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 16:02:42:207
R\$ 23,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 16:03:30:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:34:46	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:42	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 27,8300 e R\$ 30,4500.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:36	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:36	Item encerrado.
Aceite	17/11/2020 10:05:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.644.278/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 23,0000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 10.644.278/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 71 - PILHA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.400.954/0001-00	IVONETE DE ARAUJO 03775797858 Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: PILHA D C/2	Sim	Sim	765	R\$ 17,8700	R\$ 13.670,5500	13/11/2020 08:16:39
00.290.469/0001-02	COURACO COMERCIAL LTDA Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo / Versão: D	Sim	Sim	765	R\$ 20,0000	R\$ 15.300,0000	07/11/2020 13:27:05
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: D	Sim	Sim	765	R\$ 23,0800	R\$ 17.656,2000	13/11/2020 08:20:12
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: PILHA	Sim	Sim	765	R\$ 25,0000	R\$ 19.125,0000	12/11/2020 18:45:29
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: D	Sim	Sim	765	R\$ 25,7600	R\$ 19.706,4000	12/11/2020 21:53:03

18.458.496/0001-07 ON-X COMERCIO E Sim Sim 765 R\$ 27,7800 R\$ 21.251,7000 13/11/2020
 SOLUCOES 08:28:45
 EDUCACIONAIS
 EIRELI
Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo / Versão: ELGIN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PILHA GRANDE D:Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho D,sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português. (Exclusivo ME/EPP)"

38.339.341/0001-69 JEISON LILLA Sim Sim 765 R\$ 41,6000 R\$ 31.824,0000 11/11/2020
 18:39:31
Marca: DYNAMIC
Fabricante: DYNAMIC
Modelo / Versão: 1.5V LR20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA GRANDE D:Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho D, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em português.

22.791.023/0001-02 DALEN Sim Sim 765 R\$ 43,0000 R\$ 32.895,0000 12/11/2020
 SUPRIMENTOS PARA 16:32:28
 INFORMATICA E
 PAPELARIA EIRELI
Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo / Versão: NACIONAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO Sim Sim 765 R\$ 75,9000 R\$ 58.063,5000 05/11/2020
 AUTOMACAO E 17:15:33
 ELETRICA EIRELI
Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo / Versão: PILHA D
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA GRANDE D:Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho D,sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 75,9000	08.772.301/0001-45	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 43,0000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 41,6000	38.339.341/0001-69	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 27,7800	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 25,7600	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 25,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 23,0800	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 20,0000	00.290.469/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 17,8700	37.400.954/0001-00	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 18,6000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:36:00:117
R\$ 17,8900	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:38:37:820
R\$ 18,7500	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:44:45:840
R\$ 17,8600	08.772.301/0001-45	13/11/2020 15:50:18:677
R\$ 20,1300	38.339.341/0001-69	13/11/2020 15:57:07:373
R\$ 15,1800	08.772.301/0001-45	13/11/2020 16:02:43:153
R\$ 16,1400	26.690.808/0001-31	13/11/2020 16:06:06:163

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:35:09	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 17,8600 e R\$ 18,7500.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:40	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:40	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/11/2020 09:45:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.772.301/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/11/2020 10:26:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.772.301/0001-45.
Aceite	27/11/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI,

10:33:47 CNPJ/CPF: 08.772.301/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 15,1800.

Habilitado

27/11/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA
11:14:44 EIRELI - CNPJ/CPF: 08.772.301/0001-45**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 72 - PILHA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.400.954/0001-00	IVONETE DE ARAUJO 03775797858 Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: PILHA C C/2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA MÉDIA C Alcalina, 1,5V, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português.	Sim	Sim	799	R\$ 12,2800	R\$ 9.811,7200	13/11/2020 08:16:39
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA MÉDIA C: Alcalina, 1,5V, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português. (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	799	R\$ 17,6900	R\$ 14.134,3100	12/11/2020 21:53:03
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA MÉDIA C: Alcalina, 1,5V, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português. (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	799	R\$ 18,8800	R\$ 15.085,1200	13/11/2020 08:28:45
00.290.469/0001-02	COURACO COMERCIAL LTDA Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo / Versão: C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO MÉDIA, MODELO C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	Sim	Sim	799	R\$ 20,0000	R\$ 15.980,0000	07/11/2020 13:27:05
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA MÉDIA C: Alcalina, 1,5V, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português. (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	799	R\$ 20,6400	R\$ 16.491,3600	13/11/2020 08:20:12
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: PILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	799	R\$ 21,0000	R\$ 16.779,0000	12/11/2020 18:45:29
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo / Versão: 252 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA MÉDIA C: Alcalina, 1,5V, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em português.	Sim	Sim	799	R\$ 41,6000	R\$ 33.238,4000	11/11/2020 18:39:31
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: ELGIN	Sim	Sim	799	R\$ 43,0000	R\$ 34.357,0000	12/11/2020 16:32:28

Fabricante: ELGIN**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA, TAMANHO MÉDIA, MODELO C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

08.772.301/0001-45	WZ UNIAO	Sim	Sim	799	R\$ 109,4000	R\$ 87.410,6000	05/11/2020
	AUTOMACAO E						17:15:33
	ELETRICA EIRELI						

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** PILHA C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA MÉDIA C: Alcalina, 1,5V, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 109,4000	08.772.301/0001-45	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 43,0000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 41,6000	38.339.341/0001-69	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 21,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 20,6400	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 20,0000	00.290.469/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 18,8800	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 17,6900	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 12,2800	37.400.954/0001-00	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 12,7800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:36:09:830
R\$ 14,4300	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:38:49:537
R\$ 13,4500	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:44:59:380
R\$ 41,5900	08.772.301/0001-45	13/11/2020 15:50:35:410
R\$ 21,8800	08.772.301/0001-45	13/11/2020 16:12:46:747

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:35:28	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 12,2800 e R\$ 13,4500.
Reinício da Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:41	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Reinício da Disputa Fechada	13/11/2020 16:11:43	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:16:44	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:16:44	Item encerrado.
Recusa	17/11/2020 11:12:31	Recusa da proposta. Fornecedor: IVONETE DE ARAUJO 03775797858, CNPJ/CPF: 37.400.954/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 12,2800. Motivo: Inabilitada, não encaminhou certidão de falencia e concordata. 10.11.9. - Caso o licitante detentor do menor preço seja microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa equiparada deverá apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regul. fiscal e trab.
Recusa	17/11/2020 11:14:40	Recusa da proposta. Fornecedor: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS, CNPJ/CPF: 21.278.096/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 12,7800. Motivo: Desclassificado conforme item 6 - 6.2.2 do edital.
Aceite	17/11/2020 14:17:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 13,4500.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 73 - PILHA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.400.954/0001-00	IVONETE DE ARAUJO 03775797858 Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: PILHA AAA C/2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA AAA PALITO Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho AAA, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português.	Sim	Sim	1.869	R\$ 2,9900	R\$ 5.588,3100	13/11/2020 08:16:39
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA Marca: GREEN Fabricante: GREEN Modelo / Versão: GREEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA	Sim	Sim	1.869	R\$ 3,0500	R\$ 5.700,4500	11/11/2020 13:39:30
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PILHA AAA PALITO: Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho AAA, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português. (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	1.869	R\$ 4,9200	R\$ 9.195,4800	13/11/2020 08:20:12
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PILHA AAA PALITO: Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho AAA, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações e m Português. (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	1.869	R\$ 5,2800	R\$ 9.868,3200	13/11/2020 08:28:45
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: PILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	1.869	R\$ 5,5000	R\$ 10.279,5000	12/11/2020 18:45:29
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA	Sim	Sim	1.869	R\$ 5,7500	R\$ 10.746,7500	12/11/2020 16:32:28
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo / Versão: LR032B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA AAA PALITO: Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho AAA, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em português.	Sim	Sim	1.869	R\$ 7,7300	R\$ 14.447,3700	11/11/2020 18:39:31
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA AAA PALITO: Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho AAA, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português. (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	1.869	R\$ 7,7400	R\$ 14.466,0600	12/11/2020 21:53:03
00.290.469/0001-02	COURACO COMERCIAL LTDA Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo / Versão: AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA	Sim	Sim	1.869	R\$ 15,0000	R\$ 28.035,0000	07/11/2020 13:27:05
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO	Sim	Sim	1.869	R\$ 28,6000	R\$ 53.453,4000	05/11/2020

AUTOMACAO E
ELETRICA EIRELI

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: PILHA AAA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA AAA PALITO: Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho AAA, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 28,6000	08.772.301/0001-45	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 15,0000	00.290.469/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 7,7400	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 7,7300	38.339.341/0001-69	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,7500	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,5000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,2800	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,9200	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,0500	15.785.674/0001-16	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,9900	37.400.954/0001-00	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,5900	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:36:17:230
R\$ 3,4400	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:39:01:360
R\$ 3,6000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:45:29:133
R\$ 5,7400	08.772.301/0001-45	13/11/2020 15:51:03:667
R\$ 4,5800	38.339.341/0001-69	13/11/2020 15:57:35:483
R\$ 5,7200	08.772.301/0001-45	13/11/2020 16:07:43:777

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:35:56	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,9900 e R\$ 4,5800.
Reinício da Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:41	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:11:44	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:11:44	Item encerrado.
Recusa	17/11/2020 11:13:22	Recusa da proposta. Fornecedor: IVONETE DE ARAUJO 03775797858, CNPJ/CPF: 37.400.954/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,9900. Motivo: Inabilitada, não encaminhou certidão de falencia e concordata. 10.11.9. - Caso o licitante detentor do menor preço seja microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa equiparada deverá apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regul. fiscal e trab.
Aceite	23/11/2020 10:41:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 3,0500.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANDREI SANTOS SILVA - CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 74 - PILHA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	Sim	Sim	1.911	R\$ 4,9900	R\$ 9.535,8900	11/11/2020 13:39:30

Marca: GREEN

Fabricante: GREEN

Modelo / Versão: GREEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	1.911	R\$ 5,8200	R\$ 11.122,0200	13/11/2020 08:28:45
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA PEQUENA AA Alcalina (Pct c/ 04 u): Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho AA, se m adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/ 04 un, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português. (Exclusivo ME/EPP)						
37.400.954/0001-00	IVONETE DE ARAUJO 03775797858	Sim	Sim	1.911	R\$ 5,9000	R\$ 11.274,9000	13/11/2020 08:16:39
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: PILHA AA C/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA PEQUENA AA Alcalina (Pct c/ 04 u) Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho AA, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/ 04 un, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português						
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.911	R\$ 8,4000	R\$ 16.052,4000	12/11/2020 18:45:29
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: PILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL						
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS	Sim	Sim	1.911	R\$ 8,5000	R\$ 16.243,5000	12/11/2020 21:53:03
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: aa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA PEQUENA AA Alcalina (Pct c/ 04 u): Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho AA, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/ 04 un, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português. (Exclusivo ME/EPP)						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.911	R\$ 11,3800	R\$ 21.747,1800	12/11/2020 16:32:28
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V						
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Sim	Sim	1.911	R\$ 11,4000	R\$ 21.785,4000	13/11/2020 08:20:12
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PILHA PEQUENA AA Alcalina (Pct c/ 04 u): Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho AA, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/ 04 un, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português. (Exclusivo ME/EPP)"						
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA	Sim	Sim	1.911	R\$ 13,2300	R\$ 25.282,5300	11/11/2020 18:39:31
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: BLISTER AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA PEQUENA AA Alcalina (Pct c/ 04 u): Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho AA, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/ 04 un, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em português.						
00.290.469/0001-02	COURACO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.911	R\$ 20,0000	R\$ 38.220,0000	07/11/2020 13:27:05
	Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo / Versão: AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V						
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	Sim	Sim	1.911	R\$ 31,7000	R\$ 60.578,7000	05/11/2020 17:15:33
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: PILHA AA						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA PEQUENA AA Alcalina (Pct c/ 04 u): Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho AA, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/ 04 un, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 31,7000	08.772.301/0001-45	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 20,0000	00.290.469/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 13,2300	38.339.341/0001-69	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 11,4000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 11,3800	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 8,5000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 8,4000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,9000	37.400.954/0001-00	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,8200	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,9900	15.785.674/0001-16	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 6,1400	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:36:27:863
R\$ 7,9700	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:39:14:847
R\$ 7,9600	08.772.301/0001-45	13/11/2020 15:51:34:683
R\$ 6,3400	08.772.301/0001-45	13/11/2020 16:07:43:783

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:36:17	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,9900 e R\$ 6,1400.
Reinício da Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:40	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:11:40	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:11:40	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 09:41:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 09:58:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 10:10:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 10:31:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16.
Aceite	23/11/2020 10:42:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 4,9900.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANDREI SANTOS SILVA - CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 75 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR	Sim	Sim	510	R\$ 1,6000	R\$ 816,0000	13/11/2020 08:28:45
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: AZUL	Sim	Sim	510	R\$ 1,9600	R\$ 999,6000	13/11/2020 08:20:12

Item	Descrição	Sim	Sim	510	R\$ 2,1100	R\$ 1.076,1000	12/11/2020
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: REF 10520 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP)						21:53:03
00.670.468/0001-93	COMPRESX COMERCIAL EIRELI Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	510	R\$ 2,4000	R\$ 1.224,0000	12/11/2020 15:40:26
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	510	R\$ 2,9000	R\$ 1.479,0000	12/11/2020 18:45:29
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA NÁILON, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL	Sim	Sim	510	R\$ 3,1800	R\$ 1.621,8000	12/11/2020 16:32:28
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP) MARCA BRW	Sim	Sim	510	R\$ 4,5000	R\$ 2.295,0000	13/11/2020 08:13:45
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP) "	Sim	Sim	510	R\$ 10,0000	R\$ 5.100,0000	11/11/2020 17:37:17

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,5000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,1800	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,9000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,1100	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,9600	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,6000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,5800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:37:02:670
R\$ 1,5900	26.690.808/0001-31	13/11/2020 15:39:25:337
R\$ 2,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 15:43:35:083
R\$ 2,1800	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:44:28:637
R\$ 1,5000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:48:06:257
R\$ 1,5200	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:48:15:890
R\$ 1,1000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:04:51:830
R\$ 1,3700	26.690.808/0001-31	13/11/2020 16:06:20:903

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:36:52	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,5000 e R\$ 1,5900.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:40	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:40	Item encerrado.
Aceite	17/11/2020 14:18:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1,1000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 76 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	1.419	R\$ 2,1800	R\$ 3.093,4200	13/11/2020 08:20:12
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI Marca: LIKE Fabricante: LIKE Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Azu	Sim	Sim	1.419	R\$ 2,4000	R\$ 3.405,6000	12/11/2020 15:40:26
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: 10511 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	1.419	R\$ 2,4500	R\$ 3.476,5500	12/11/2020 21:53:03
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	1.419	R\$ 2,6800	R\$ 3.802,9200	13/11/2020 08:28:45
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, COR PRETA, AZUL E VERMELHA	Sim	Sim	1.419	R\$ 2,8500	R\$ 4.044,1500	12/11/2020 14:41:48
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: GATTE Fabricante: GATTE	Sim	Sim	1.419	R\$ 3,3300	R\$ 4.725,2700	12/11/2020 16:32:28

Modelo / Versão: IMPORTADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, COR PRETA, AZUL E VERMELHA

10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.419	R\$ 3,8000	R\$ 5.392,2000	12/11/2020 18:45:29
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** PINCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME ANEXO DESSE EDITAL

08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.419	R\$ 3,8000	R\$ 5.392,2000	13/11/2020 08:13:45
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo / Versão:** brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP) MARCA BRW

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.419	R\$ 10,0000	R\$ 14.190,0000	11/11/2020 17:37:17
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: masterprint**Fabricante:** masterprint**Modelo / Versão:** masterprint**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Azul (Exclusivo ME/EPP) "**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,8000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,8000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,3300	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,8500	19.032.430/0001-13	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,6800	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4500	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,1800	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,1600	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:37:17:703
R\$ 2,1700	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:42:31:530
R\$ 2,5000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:44:36:680
R\$ 2,1500	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:48:19:513
R\$ 2,1300	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:48:32:003
R\$ 2,1400	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:48:40:403
R\$ 1,7800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:02:11:640
R\$ 1,5000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 16:05:11:857
R\$ 1,8000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:05:27:777
R\$ 1,5200	26.690.808/0001-31	13/11/2020 16:06:28:800

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:37:08	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,1300 e R\$ 2,1800.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:37	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:37	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/11/2020 16:06:37	Item teve empate real para o valor 3,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	17/11/2020 16:11:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 77 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor preto (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	1.425	R\$ 2,1800	R\$ 3.106,5000	13/11/2020 08:20:12
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI Marca: LIKE Fabricante: LIKE Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor preto	Sim	Sim	1.425	R\$ 2,4000	R\$ 3.420,0000	12/11/2020 15:40:26
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: REF 10510 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor preto (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	1.425	R\$ 2,4500	R\$ 3.491,2500	12/11/2020 21:53:03
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor preto (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	1.425	R\$ 2,6800	R\$ 3.819,0000	13/11/2020 08:28:45
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, COR PRETA, AZUL E VERMELHA	Sim	Sim	1.425	R\$ 2,8500	R\$ 4.061,2500	12/11/2020 14:41:48
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, COR PRETA, AZUL E VERMELHA	Sim	Sim	1.425	R\$ 3,3300	R\$ 4.745,2500	12/11/2020 16:32:28
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	1.425	R\$ 3,8000	R\$ 5.415,0000	12/11/2020 18:45:29
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas	Sim	Sim	1.425	R\$ 3,8000	R\$ 5.415,0000	13/11/2020 08:13:45

termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor preto (Exclusivo ME/EPP) MARCA BRW

07.245.458/0001-50 DAGEAL - Sim Sim 1.425 R\$ 10,0000 R\$ 14.250,0000 11/11/2020 17:37:17
COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor preto (Exclusivo ME/EPP)"

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,8000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,8000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,3300	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,8500	19.032.430/0001-13	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,6800	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4500	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,1800	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,1600	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:37:45:667
R\$ 2,1700	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:42:36:460
R\$ 2,5000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:44:43:280
R\$ 2,1500	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:48:26:447
R\$ 2,1300	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:48:34:270
R\$ 2,1400	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:48:44:713
R\$ 1,7800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:02:15:540
R\$ 1,5000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 16:05:16:857
R\$ 1,8000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:05:33:770
R\$ 1,5200	26.690.808/0001-31	13/11/2020 16:06:36:593

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:37:26	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,1300 e R\$ 2,1800.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:39	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:39	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/11/2020 16:06:39	Item teve empate real para o valor 3,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	17/11/2020 16:11:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 78 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Sim	Sim	1.399	R\$ 2,1800	R\$ 3.049,8200	13/11/2020 08:20:12
	Marca: JOCAR						
	Fabricante: LEONORA						
	Modelo / Versão: VERDE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Verde (Exclusivo ME/EPP)"						
00.670.468/0001-93	COMPREX	Sim	Sim	1.399	R\$ 2,4000	R\$ 3.357,6000	12/11/2020

COMERCIAL EIRELI

Marca: LIKE**Fabricante:** LIKE**Modelo / Versão:** PINCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Verde

21.278.096/0001-24	CANAA	Sim	Sim	1.399	R\$ 2,4500	R\$ 3.427,5500	12/11/2020
	DISTRIBUIDORA E						21:53:03
	COMERCIO DE						
	PRODUTOS E						
	ACESSORIOS						

Marca: gatte**Fabricante:** gatte**Modelo / Versão:** REF 10512**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Verde (Exclusivo ME/EPP)

19.032.430/0001-13	PRINTSUL	Sim	Sim	1.399	R\$ 2,8500	R\$ 3.987,1500	12/11/2020
	COMERCIO						14:41:48
	ATACADISTA LTDA						

Marca: Neomundi**Fabricante:** Neomundi**Modelo / Versão:** Neomundi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, COR PRETA, AZUL E VERMELHA

18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E	Sim	Sim	1.399	R\$ 2,8800	R\$ 4.029,1200	13/11/2020
	SOLUCOES						08:28:45
	EDUCACIONAIS						
	EIRELI						

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Verde (Exclusivo ME/EPP)

22.791.023/0001-02	DALEN	Sim	Sim	1.399	R\$ 3,3300	R\$ 4.658,6700	12/11/2020
	SUPRIMENTOS PARA						16:32:28
	INFORMATICA E						
	PAPELARIA EIRELI						

Marca: GATTE**Fabricante:** GATTE**Modelo / Versão:** IMPORTADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, COR PRETA, AZUL E VERMELHA

10.644.278/0001-55	COTA.COM	Sim	Sim	1.399	R\$ 3,8000	R\$ 5.316,2000	12/11/2020
	COMERCIO E						18:45:29
	SERVICOS LTDA						

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** PINCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME ANEXO DESSE EDITAL

08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL	Sim	Sim	1.399	R\$ 3,8000	R\$ 5.316,2000	13/11/2020
	E DISTRIBUIDORA						08:13:45
	DE						
	MANUFATURADOS						
	LTDA						

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo / Versão:** brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Verde (Exclusivo ME/EPP) MARCA BRW

07.245.458/0001-50	DAGEAL -	Sim	Sim	1.399	R\$ 10,0000	R\$ 13.990,0000	11/11/2020
	COMERCIO DE						17:37:17
	MATERIAL DE						
	ESCRITORIO LTDA						

Marca: masterprint**Fabricante:** masterprint**Modelo / Versão:** masterprint**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Verde (Exclusivo ME/EPP)"**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,8000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,8000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283

R\$ 3,3300	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,8800	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,8500	19.032.430/0001-13	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4500	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,1800	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,1600	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:40:49:923
R\$ 2,1700	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:42:43:873
R\$ 2,1800	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:44:53:513
R\$ 2,1500	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:48:32:023
R\$ 2,1300	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:48:38:367
R\$ 2,1400	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:48:48:590
R\$ 1,7800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:02:20:947
R\$ 1,5000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 16:05:21:603
R\$ 1,9500	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:06:05:610

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:37:45	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,1300 e R\$ 2,1800.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:39	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:39	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/11/2020 16:06:39	Item teve empate real para o valor 3,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	17/11/2020 16:12:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 79 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Sim	Sim	1.424	R\$ 2,1800	R\$ 3.104,3200	13/11/2020 08:20:12
	Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: VERMELHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelha (Exclusivo ME/EPP)						
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS	Sim	Sim	1.424	R\$ 2,4500	R\$ 3.488,8000	12/11/2020 21:53:03
	Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: QUADRO BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelha (Exclusivo ME/EPP)						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	1.424	R\$ 2,6800	R\$ 3.816,3200	13/11/2020 08:28:45
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelha (Exclusivo ME/EPP)						

19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	1.424	R\$ 2,8500	R\$ 4.058,4000	12/11/2020 14:41:48
	Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, COR PRETA, AZUL E VERMELHA						
00.670.468/0001-93	COMPRESX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.424	R\$ 3,2000	R\$ 4.556,8000	12/11/2020 15:40:26
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelha						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.424	R\$ 3,3300	R\$ 4.741,9200	12/11/2020 16:32:28
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, COR PRETA, AZUL E VERMELHA						
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.424	R\$ 3,8000	R\$ 5.411,2000	12/11/2020 18:45:29
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.424	R\$ 3,8000	R\$ 5.411,2000	13/11/2020 08:13:45
	Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelha (Exclusivo ME/EPP) MARCA BRW						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.424	R\$ 10,0000	R\$ 14.240,0000	11/11/2020 17:37:17
	Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelha (Exclusivo ME/EPP)"						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,8000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,8000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,3300	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,2000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,8500	19.032.430/0001-13	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,6800	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4500	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,1800	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,1600	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:40:56:490
R\$ 2,1700	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:42:47:373
R\$ 2,5000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 15:45:00:577
R\$ 2,1400	19.032.430/0001-13	13/11/2020 15:48:56:547
R\$ 2,1500	18.458.496/0001-07	13/11/2020 15:48:58:493
R\$ 2,1200	21.278.096/0001-24	13/11/2020 15:49:11:617
R\$ 1,7800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:02:26:187
R\$ 1,5000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 16:05:27:080
R\$ 1,8000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:05:54:800

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item



Eventos do Item	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:38:03	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,1200 e R\$ 2,1800.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:38	Encerrada etapa fechada do Item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:38	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/11/2020 16:06:38	Item teve empate real para o valor 3,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	17/11/2020 16:12:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 80 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Desconto	Valor com Desconto	Data/Hora Registro
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa.Cor Preto (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	504	10,0000 %	R\$ 2,3220	11/11/2020 17:37:17
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa.Cor Preto (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	504	10,0000 %	R\$ 2,3220	13/11/2020 08:20:12
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	504	2,9000 %	R\$ 2,5052	12/11/2020 18:45:29
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa.Cor Preto	Sim	Sim	504	1,0000 %	R\$ 2,5542	12/11/2020 15:40:26

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Desconto	Valor com Desconto	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
1,0000 %	R\$ 2,5542	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
2,9000 %	R\$ 2,5052	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
10,0000 %	R\$ 2,3220	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
10,0000 %	R\$ 2,3220	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 15:38:21	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:01:43	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre 10,00 e 1,00.



Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:06:39	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:06:39	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/11/2020 16:06:39	Item teve empate real para o valor 2,3220. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	23/11/2020 10:49:52	Recusa da proposta. Fornecedor: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.245.458/0001-50, pelo melhor lance de 10,0000%. Motivo: Inabilitado conforme item 6 paragrafo 6.2.2 deste edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 15:13:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor IRINEU VALENTIM TONELOTTO, CNPJ/CPF: 26.690.808/0001-31.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 15:13:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IRINEU VALENTIM TONELOTTO, CNPJ/CPF: 26.690.808/0001-31.
Recusa	23/11/2020 15:20:58	Recusa da proposta. Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO, CNPJ/CPF: 26.690.808/0001-31, pelo melhor lance de 10,0000%. Motivo: Item com criterio de julgamento equivocado no comprasnet
Recusa	23/11/2020 15:21:22	Recusa da proposta. Fornecedor: COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.644.278/0001-55, pelo melhor lance de 2,9000%. Motivo: Item com criterio de julgamento equivocado no comprasnet
Recusa	23/11/2020 15:21:37	Recusa da proposta. Fornecedor: COMPREX COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.670.468/0001-93, pelo melhor lance de 1,0000%. Motivo: Item com criterio de julgamento equivocado no comprasnet
Item cancelado no julgamento	27/11/2020 10:50:53	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item com criterio de julgamento equivocado no comprasnet

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 81 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Sim	Sim	457	R\$ 1,9600	R\$ 895,7200	13/11/2020 08:27:02
	Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Verde (Exclusivo ME/EPP)						
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS	Sim	Sim	457	R\$ 2,1100	R\$ 964,2700	12/11/2020 21:59:00
	Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: ref 10522 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Verde (Exclusivo ME/EPP)						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	457	R\$ 2,4000	R\$ 1.096,8000	12/11/2020 15:47:42
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Verde						
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	457	R\$ 2,9000	R\$ 1.325,3000	12/11/2020 18:56:18
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	457	R\$ 3,1800	R\$ 1.453,2600	12/11/2020 16:39:43
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: NACIONAL						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERDE

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Sim Sim 457 R\$ 10,0000 R\$ 4.570,0000 11/11/2020 17:40:59

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Verde (Exclusivo ME/EPP)"

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,1800	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,9000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,1100	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,9600	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,2000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 16:19:03:310
R\$ 1,9400	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:21:37:130
R\$ 1,9000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 16:21:45:833
R\$ 1,8800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:22:01:613
R\$ 1,8000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:22:46:647
R\$ 1,7800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:23:34:553
R\$ 1,7500	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:26:32:743
R\$ 1,7300	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:26:42:923
R\$ 1,7000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:26:52:403
R\$ 1,5800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:26:59:557
R\$ 1,6500	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:27:09:007
R\$ 1,5900	26.690.808/0001-31	13/11/2020 16:27:15:470
R\$ 1,5200	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:44:45:937

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 16:17:38	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:44:24	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,5800 e R\$ 1,6500.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:49:27	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:49:27	Item encerrado.
Recusa	17/11/2020 09:56:17	Recusa da proposta. Fornecedor: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS, CNPJ/CPF: 21.278.096/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 1,5200. Motivo: Desclassificado conforme item 6 - 6.2.2 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 14:49:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor IRINEU VALENTIM TONELOTTO, CNPJ/CPF: 26.690.808/0001-31.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 14:51:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IRINEU VALENTIM TONELOTTO, CNPJ/CPF: 26.690.808/0001-31.
Aceite	23/11/2020 14:55:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO, CNPJ/CPF: 26.690.808/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 1,5900 e com valor negociado a R\$ 1,5200. Motivo: Valor Negociado R\$ 1,52
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - CNPJ/CPF: 26.690.808/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 82 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E	Sim	Sim	498	R\$ 1,6000	R\$ 796,8000	13/11/2020

SOLUCOES
EDUCACIONAIS
EIRELI

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelha (Exclusivo ME/EPP)

26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Sim	Sim	498	R\$ 1,9600	R\$ 976,0800	12/11/2020 08:27:02
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: JOCAR

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: VERMELHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelha (Exclusivo ME/EPP)

21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS	Sim	Sim	498	R\$ 2,1100	R\$ 1.050,7800	12/11/2020 21:59:00
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: gatte

Fabricante: gatte

Modelo / Versão: atomico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelha (Exclusivo ME/EPP)

00.670.468/0001-93	COMPRESX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	498	R\$ 2,4000	R\$ 1.195,2000	12/11/2020 15:47:42
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: PINCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelha

10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	498	R\$ 2,9000	R\$ 1.444,2000	12/11/2020 18:56:18
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: PINCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL

22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	498	R\$ 3,1800	R\$ 1.583,6400	12/11/2020 16:39:43
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	498	R\$ 10,0000	R\$ 4.980,0000	11/11/2020 17:40:59
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PINCEL ATÔMICO: Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelha (Exclusivo ME/EPP)"

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,1800	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,9000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,4000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,1100	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,9600	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,6000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 2,2000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 16:19:08:020
R\$ 1,9000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 16:21:58:470
R\$ 1,6500	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:22:53:127
R\$ 1,5800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:25:10:470
R\$ 1,5900	26.690.808/0001-31	13/11/2020 16:27:24:630

R\$ 1,5200

21.278.096/0001-24

13/11/2020 16:44:50:413

R\$ 1,3000

18.458.496/0001-07

13/11/2020 16:46:17:073

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 16:17:59	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:44:24	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,5800 e R\$ 1,6500.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:49:28	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:49:28	Item encerrado.
Aceite	17/11/2020 14:18:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1,3000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 83 - PRANCHETA PORTÁTIL**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: acrinil Fabricante: acrinil Modelo / Versão: acrílico ofício Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA: em acrílico, tamanho ofício, com presilha de metal nas cores fumê, transparente ou azul. (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	1.127	R\$ 9,5400	R\$ 10.751,5800	12/11/2020 21:59:00
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233 MM, LARGURA 320 MM, ESPESSURA 3 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO	Sim	Sim	1.127	R\$ 14,5800	R\$ 16.431,6600	12/11/2020 16:39:43
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: WLAEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: ACRILICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA: em acrílico, tamanho ofício, com presilha de metal nas cores fumê, transparente ou azul. (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	1.127	R\$ 14,6000	R\$ 16.454,2000	13/11/2020 08:27:02
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: PRANCHETA EM ACRÍLICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA: EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO, COM PRESILHA DE METAL NAS CORES FUMÊ, TRANSPARENTE OU AZUL. (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	1.127	R\$ 15,0000	R\$ 16.905,0000	13/11/2020 03:54:12
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: PRANCHETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	1.127	R\$ 15,5000	R\$ 17.468,5000	12/11/2020 18:56:18
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: ACRINIL	Sim	Sim	1.127	R\$ 16,8000	R\$ 18.933,6000	13/11/2020 08:34:15

Fabricante: ACRINIL**Modelo / Versão:** ACRINIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA: em acrílico, tamanho escritório, com presilha de metal nas cores fumê, transparente ou azul. (Exclusivo ME/EPP)

00.670.468/0001-93	COMPRESX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.127	R\$ 17,0000	R\$ 19.159,0000	12/11/2020 15:47:42
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** PRANCHETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA: em acrílico, tamanho escritório, com presilha de metal nas cores fumê, transparente ou azul.

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.127	R\$ 100,0000	R\$ 112.700,0000	11/11/2020 17:40:59
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** waleu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PRANCHETA: em acrílico, tamanho escritório, com presilha de metal nas cores fumê, transparente ou azul. (Exclusivo ME/EPP) "**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 17,0000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 16,8000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 15,5000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 15,0000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 14,6000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 14,5800	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 9,5400	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 13,0700	07.245.458/0001-50	13/11/2020 16:19:15:830
R\$ 9,6000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 16:20:36:833
R\$ 11,7600	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:20:56:013
R\$ 12,0000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 16:22:09:737
R\$ 9,5000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:23:16:620
R\$ 9,5500	36.310.930/0001-99	13/11/2020 16:24:06:490
R\$ 9,4000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:25:19:627
R\$ 9,4500	36.310.930/0001-99	13/11/2020 16:26:31:450
R\$ 9,3000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:26:41:423
R\$ 9,2000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:26:49:880
R\$ 9,1000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:27:04:873
R\$ 9,0000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:27:11:557
R\$ 10,2100	26.690.808/0001-31	13/11/2020 16:27:34:013
R\$ 8,9000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:27:39:460
R\$ 8,8000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:27:54:543
R\$ 8,9000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 16:28:42:497
R\$ 8,5000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:28:51:883
R\$ 8,4000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:29:14:687
R\$ 8,0000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:29:53:303
R\$ 8,1000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 16:31:10:690
R\$ 7,9000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:31:26:203
R\$ 7,8000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:31:42:663
R\$ 7,7000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:31:50:047
R\$ 7,6000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:31:59:950
R\$ 7,5000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:32:07:310
R\$ 7,6000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 16:32:15:527
R\$ 7,0000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:44:59:570
R\$ 7,1500	36.310.930/0001-99	13/11/2020 16:48:59:820

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 16:18:14	Item Aberto.
Início 1a Etapa da	13/11/2020	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre

Disputa Fechada	16:44:24	R\$ 7,5000 e R\$ 7,6000.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:49:28	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:49:28	Item encerrado.
Recusa	17/11/2020 09:56:35	Recusa da proposta. Fornecedor: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS, CNPJ/CPF: 21.278.096/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 7,0000. Motivo: Desclassificado conforme item 6 - 6.2.2 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 14:06:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA, CNPJ/CPF: 36.310.930/0001-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/11/2020 14:39:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA, CNPJ/CPF: 36.310.930/0001-99.
Aceite	23/11/2020 15:29:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA, CNPJ/CPF: 36.310.930/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 7,1500.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - CNPJ/CPF: 36.310.930/0001-99

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 84 - BLOCO RECADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO GRANDE: Auto adesivo, amarelo, medindo 10x7,5 cm, em embalagem individual c/100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP) MARCA/FABRICANTE: BRW	Sim	Sim	2.280	R\$ 4,0000	R\$ 9.120,0000	12/11/2020 20:30:42
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI Marca: COLEFACIL Fabricante: COLEFACIL Modelo / Versão: COLEFACIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO GRANDE: Auto adesivo, amarelo, medindo 10x7,5 cm, em embalagem individual c/100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	2.280	R\$ 4,4000	R\$ 10.032,0000	13/11/2020 08:34:15
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: COLEFACIL Fabricante: COLEFACIL Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO CANÁRIO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	Sim	Sim	2.280	R\$ 4,5500	R\$ 10.374,0000	12/11/2020 16:39:43
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	2.280	R\$ 4,6000	R\$ 10.488,0000	12/11/2020 18:56:18
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI Marca: LIKE Fabricante: LIKE Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO GRANDE: Auto adesivo, amarelo, medindo 10x7,5 cm, em embalagem individual c/100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem	Sim	Sim	2.280	R\$ 4,7000	R\$ 10.716,0000	12/11/2020 15:47:42
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 10X7,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "RECADO AUTO ADESIVO GRANDE: Auto adesivo, amarelo, medindo	Sim	Sim	2.280	R\$ 4,9400	R\$ 11.263,2000	13/11/2020 08:27:02

10x7,5 cm, em embalagem individual c/100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)"

27.208.405/0001-76 AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA Sim Sim 2.280 R\$ 5,0000 R\$ 11.400,0000 13/11/2020 08:45:23

Marca: adere

Fabricante: adere

Modelo / Versão: adere

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO GRANDE: Auto adesivo, amarelo, medindo 10x7,5 cm, em embalagem individual c/100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)

21.278.096/0001-24 CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Sim Sim 2.280 R\$ 5,0900 R\$ 11.605,2000 12/11/2020 21:59:00

Marca: brw

Fabricante: brw

Modelo / Versão: ba7501 - 76 x 102

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO GRANDE: Auto adesivo, amarelo, medindo 10x7,5 cm, em embalagem individual c/100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)

19.032.430/0001-13 PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA Sim Sim 2.280 R\$ 5,4000 R\$ 12.312,0000 12/11/2020 14:41:48

Marca: Neomundi

Fabricante: Neomundi

Modelo / Versão: Neomundi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO CANÁRIO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Sim Sim 2.280 R\$ 5,6000 R\$ 12.768,0000 13/11/2020 08:14:58

Marca: brw

Fabricante: brw

Modelo / Versão: brw

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO GRANDE: Auto adesivo, amarelo, medindo 10x7,5 cm, em embalagem individual c/100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP MARCA BRW

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Sim Sim 2.280 R\$ 10,0000 R\$ 22.800,0000 11/11/2020 17:40:59

Marca: brw

Fabricante: brw

Modelo / Versão: brw

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "RECADO AUTO ADESIVO GRANDE: Auto adesivo, amarelo, medindo 10x7,5 cm, em embalagem individual c/100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)"

36.310.930/0001-99 Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA Sim Sim 2.280 R\$ 10,0000 R\$ 22.800,0000 13/11/2020 03:54:12

Marca: COLACRIL

Fabricante: COLACRIL

Modelo / Versão: COLACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO GRANDE: AUTO ADESIVO, AMARELO, MEDINDO 10X7,5 CM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100 FOLHAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. (EXCLUSIVO ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 10,0000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,6000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,4000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,0900	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,0000	27.208.405/0001-76	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,9400	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,7000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,6000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,5500	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,4000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,0000	27.327.858/0001-11	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,9900	07.245.458/0001-50	13/11/2020 16:19:22:843
R\$ 4,9000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 16:20:33:453

R\$ 3,9500	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:21:12:843
R\$ 3,9000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:22:09:143
R\$ 3,8500	10.644.278/0001-55	13/11/2020 16:22:27:357
R\$ 3,8000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:24:10:863
R\$ 3,7500	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:25:29:453
R\$ 4,0000	27.208.405/0001-76	13/11/2020 16:26:00:787
R\$ 3,7600	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:26:26:510
R\$ 3,8000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 16:27:43:517
R\$ 3,5000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:29:02:617
R\$ 3,6800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:29:24:433
R\$ 3,5200	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:31:06:643
R\$ 3,5100	19.032.430/0001-13	13/11/2020 16:31:49:137
R\$ 3,6000	27.208.405/0001-76	13/11/2020 16:32:47:323
R\$ 4,5000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 16:33:14:827
R\$ 3,6000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 16:37:33:063
R\$ 3,0800	27.208.405/0001-76	13/11/2020 16:45:02:787
R\$ 2,6000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 16:45:16:023
R\$ 3,0000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:45:25:413
R\$ 3,0000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:46:35:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 16:18:31	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:44:24	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,5000 e R\$ 3,8500.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:49:27	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:49:27	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/11/2020 16:49:28	Item teve empate real para o valor 3,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	17/11/2020 16:12:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2,6000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 85 - BLOCO RECADO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.344	R\$ 4,0000	R\$ 9.376,0000	12/11/2020 20:30:42
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO: Auto adesivo, amarelo, medindo 38X51 mm, em embalagem individual c/04 blocos de 100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP) MARCA/FABRICANTE: BRW						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	2.344	R\$ 4,6000	R\$ 10.782,4000	13/11/2020 08:34:15
	Marca: COLEFACIL Fabricante: COLEFACIL Modelo / Versão: COLEFACIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO: Auto adesivo, amarelo, medindo 38X51 mm, em embalagem individual c/04 blocos de 100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.344	R\$ 4,7000	R\$ 11.016,8000	12/11/2020 15:47:42
	Marca: LIKE Fabricante: LIKE Modelo / Versão: BLOCO						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO: Auto adesivo, amarelo, medindo 38X51 mm, em embalagem individual c/04 blocos de 100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem						
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.344	R\$ 4,8000	R\$ 11.251,2000	12/11/2020 18:56:18
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BLOCO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	2.344	R\$ 4,8000	R\$ 11.251,2000	13/11/2020 08:14:58
	Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO: Auto adesivo, amarelo, medindo 38X51 mm, em embalagem individual c/04 blocos de 100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP) MARCA BRW						
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Sim	Sim	2.344	R\$ 4,9400	R\$ 11.579,3600	13/11/2020 08:27:02
	Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 38X51						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO: Auto adesivo, amarelo, medindo 38X51 mm, em embalagem individual c/04 blocos de 100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)"						
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	Sim	Sim	2.344	R\$ 5,0000	R\$ 11.720,0000	13/11/2020 08:45:23
	Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: ba3801						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO: Auto adesivo, amarelo, medindo 38X51 mm, em embalagem individual c/04 blocos de 100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	2.344	R\$ 5,1300	R\$ 12.024,7200	12/11/2020 16:39:43
	Marca: COLEFACIL Fabricante: COLEFACIL Modelo / Versão: NACIONAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT						
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	2.344	R\$ 5,8500	R\$ 13.712,4000	12/11/2020 14:41:48
	Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo / Versão: Neomundi						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT						
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS	Sim	Sim	2.344	R\$ 5,9000	R\$ 13.829,6000	12/11/2020 21:59:00
	Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: ba3801						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO: Auto adesivo, amarelo, medindo 38X51 mm, em embalagem individual c/04 blocos de 100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	2.344	R\$ 10,0000	R\$ 23.440,0000	11/11/2020 17:40:59
	Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO: Auto adesivo, amarelo, medindo 38X51 mm, em embalagem individual c/04 blocos de 100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem. (Exclusivo ME/EPP)"						
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	Sim	Sim	2.344	R\$ 10,0000	R\$ 23.440,0000	13/11/2020 03:54:12
	Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO: AUTO ADESIVO, AMARELO, MEDINDO 38X51 MM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL C/04 BLOCOS DE 100 FOLHAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. (EXCLUSIVO ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 10,0000	36.310.930/0001-99	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,9000	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,8500	19.032.430/0001-13	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,1300	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 5,0000	27.208.405/0001-76	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,9400	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,8000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,8000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,7000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,6000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 4,0000	27.327.858/0001-11	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 3,9900	07.245.458/0001-50	13/11/2020 16:19:28:867
R\$ 3,9500	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:21:24:647
R\$ 4,2600	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:22:17:730
R\$ 3,9000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 16:22:42:637
R\$ 3,8500	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:24:25:727
R\$ 3,9000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:26:37:793
R\$ 3,9000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 16:27:54:523
R\$ 3,8600	19.032.430/0001-13	13/11/2020 16:32:19:677
R\$ 3,9900	08.543.707/0001-56	13/11/2020 16:33:35:787
R\$ 4,1000	27.208.405/0001-76	13/11/2020 16:36:12:010
R\$ 3,8200	27.208.405/0001-76	13/11/2020 16:44:32:167
R\$ 2,9000	19.032.430/0001-13	13/11/2020 16:45:37:880
R\$ 3,0000	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:45:39:097
R\$ 3,1000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:47:13:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 16:18:46	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:44:24	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,8500 e R\$ 4,1000.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:49:26	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:49:26	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/11/2020 16:49:26	Item teve empate real para os valores 3,9000 e 3,9900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	17/11/2020 16:12:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2,9000.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 86 - RÉGUA ESCRITÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Sim	Sim	1.414	R\$ 0,8000	R\$ 1.131,2000	13/11/2020 08:27:02
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 30CM						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA 30 CM: Feita de plástico rígido transparente, com 30cm e com identificação do fabricante na régua. (Exclusivo ME/EPP)						
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E	Sim	Sim	1.414	R\$ 0,8100	R\$ 1.145,3400	12/11/2020 21:59:00

COMERCIO DE
PRODUTOS E
ACESSORIOS

Marca: acrinil

Fabricante: acrinil

Modelo / Versão: 30 cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA 30 CM: Feita de plástico rígido transparente, com 30cm e com identificação do fabricante na régua. (Exclusivo ME/EPP)

10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.414	R\$ 0,9000	R\$ 1.272,6000	12/11/2020 18:56:18
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: ACRINIL

Fabricante: ACRINIL

Modelo / Versão: REGUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL

22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.414	R\$ 1,1300	R\$ 1.597,8200	12/11/2020 16:39:43
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM

00.670.468/0001-93	COMPRESX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.414	R\$ 1,7000	R\$ 2.403,8000	12/11/2020 15:47:42
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: REGUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA 30 CM: Feita de plástico rígido transparente, com 30cm e com identificação do fabricante na régua

19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	1.414	R\$ 1,8600	R\$ 2.630,0400	12/11/2020 14:41:48
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: Waleu

Fabricante: Waleu

Modelo / Versão: Waleu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM

18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	1.414	R\$ 1,8800	R\$ 2.658,3200	13/11/2020 08:34:15
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: ACRINIL

Fabricante: ACRINIL

Modelo / Versão: ACRINIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "RÉGUA 30 CM: Feita de plástico rígido transparente, com 30cm e com identificação do fabricante na régua. (Exclusivo ME/EPP)"

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.414	R\$ 10,0000	R\$ 14.140,0000	11/11/2020 17:40:59
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: waleu

Fabricante: waleu

Modelo / Versão: waleu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "RÉGUA 30 CM: Feita de plástico rígido transparente, com 30cm e com identificação do fabricante na régua. (Exclusivo ME/EPP)"

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,8800	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,8600	19.032.430/0001-13	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,7000	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 1,1300	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,9000	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,8100	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,8000	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,6900	07.245.458/0001-50	13/11/2020 16:19:35:933
R\$ 1,3500	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:22:00:530
R\$ 0,6800	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:22:28:187
R\$ 0,6500	10.644.278/0001-55	13/11/2020 16:23:39:397
R\$ 0,5900	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:24:33:607

R\$ 0,6000
R\$ 0,6000
R\$ 0,6400

21.278.096/0001-24
26.690.808/0001-31
19.032.430/0001-13

13/11/2020 16:25:42:013
13/11/2020 16:28:06:420
13/11/2020 16:32:34:150

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 16:19:01	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:44:24	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5900 e R\$ 0,6400.
Reinício da Disputa Fechada	13/11/2020 16:49:24	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Reinício da Disputa Fechada	13/11/2020 16:54:25	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.
Encerrada Disputa Fechada	13/11/2020 16:59:25	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	13/11/2020 16:59:25	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	13/11/2020 16:59:25	Item teve empate real para o valor 0,6000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	17/11/2020 15:50:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 0,5900.
Habilitado	27/11/2020 11:14:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 87 - SACO DOCUMENTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: PLASTIFILM Fabricante: PLASTIFILM Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL	Sim	Sim	71.185	R\$ 0,2900	R\$ 20.643,6500	12/11/2020 18:56:18
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS Marca: dac Fabricante: dac Modelo / Versão: 4 furos grosso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO 04 FUROS: Grosso, Transparente, 04 furos, medindo 24x32 cm no mínimo, caixa com 500 unidades separadas em maços de 50 unidades cada (Exclusivo ME/EPP)	Sim	Sim	71.185	R\$ 0,3600	R\$ 25.626,6000	12/11/2020 21:59:00
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: GROSSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PLASTICO 04 FUROS: Grosso, Transparente, 04 furos, medindo 24x32 cm no mínimo, caixa com 500 unidades separadas em maços de 50 unidades cada (Exclusivo ME/EPP)"	Sim	Sim	71.185	R\$ 0,3800	R\$ 27.050,3000	13/11/2020 08:27:02
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI Marca: PLAST FILME Fabricante: PLASTI FILME Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO 04 FUROS: Grosso, Transparente, 04 furos, medindo 24x32 cm no mínimo, caixa com 500 unidades separadas em maços de 50 unidades cada	Sim	Sim	71.185	R\$ 0,4400	R\$ 31.321,4000	12/11/2020 15:47:42
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Marca: DAC	Sim	Sim	71.185	R\$ 0,4500	R\$ 32.033,2500	12/11/2020 16:39:43

Fabricante: DAC**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE FOLHAS 40 FL, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 240 MM, NÚMERO FUROS 4

27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	71.185	R\$ 0,5000	R\$ 35.592,5000	12/11/2020 20:30:42
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: ACP.**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** SACO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLASTICO 04 FUROS: Grosso, Transparente, 04 furos, medindo 24x32 cm no mínimo, caixa com 500 unidades separadas em maços de 50 unidades cada (Exclusivo ME/EPP)
MARCA/FABRICANTE: ACP

08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	71.185	R\$ 0,5000	R\$ 35.592,5000	13/11/2020 08:15:52
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: acp**Fabricante:** acp**Modelo / Versão:** acp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLASTICO 04 FUROS: Grosso, Transparente, 04 furos, medindo 24x32 cm no mínimo, caixa com 500 unidades separadas em maços de 50 unidades cada (Exclusivo ME/EPP)
MARCA ACP

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	71.185	R\$ 10,0000	R\$ 711.850,0000	11/11/2020 17:40:59
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: plastifilme**Fabricante:** plastifilme**Modelo / Versão:** plastifilme**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SACO PLASTICO 04 FUROS: Grosso, Transparente, 04 furos, medindo 24x32 cm no mínimo, caixa com 500 unidades separadas em maços de 50 unidades cada (Exclusivo ME/EPP)"

18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	71.185	R\$ 17,6000	R\$ 1.252.856,0000	13/11/2020 08:34:15
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** DAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLASTICO 04 FUROS: Grosso, Transparente, 04 furos, medindo 24x32 cm no mínimo, caixa com 500 unidades separadas em maços de 50 unidades cada (Exclusivo ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17,6000	18.458.496/0001-07	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,5000	27.327.858/0001-11	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,5000	08.543.707/0001-56	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,4500	22.791.023/0001-02	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,4400	00.670.468/0001-93	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,3800	26.690.808/0001-31	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,3600	21.278.096/0001-24	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,2900	10.644.278/0001-55	13/11/2020 09:03:17:283
R\$ 0,2500	07.245.458/0001-50	13/11/2020 16:19:42:793
R\$ 0,4500	08.543.707/0001-56	13/11/2020 16:21:21:887
R\$ 0,2600	21.278.096/0001-24	13/11/2020 16:22:38:767
R\$ 0,2400	18.458.496/0001-07	13/11/2020 16:22:53:127
R\$ 0,2300	10.644.278/0001-55	13/11/2020 16:23:56:557
R\$ 0,2400	22.791.023/0001-02	13/11/2020 16:24:55:390
R\$ 0,2700	26.690.808/0001-31	13/11/2020 16:28:16:623
R\$ 0,2200	10.644.278/0001-55	13/11/2020 16:45:46:443

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/11/2020 16:19:11	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	13/11/2020 16:44:24	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2300 e R\$ 0,2500.